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JV PILNAI PASIRUOŠUSIOS SMOGT
ATGAL, IŠDĖSTĖ JOHN F. DULLES

Taika įmanoma per jėgą, esant kariškai stipriems
CHICAGA. — Valstybės sekretorius John F. Dulles ketvirta

dienio vakarą kalbėjo Illinois pramonininkų sąjungos suvažiavime 
Conrad Hilton viešbuty. * \

Jis pakalbėjo gana plačiai, 
apie viską po truputį, maža ką 
daugiau skirdamas laiko atkutu- 
siam šaltajam karui po nesėk
mingos Genevos konferencijos.

Valstybės sekretorius Dulles 
daugiau negu anksčiau kalbėjo 
“iš jėgos pozicijos”. Jis pasakė, 
kad šiandien kolektyvinio sau
gumo sistema ir arsenalai gink
lų, kuriais būtų smogiama už
puolikui atgal, jau yra tikrovė.

Planai šiai taikos gynybai, pa
grįstai koleiktyvine sistema ir 
galingais ginklais, buvę jo pa
siūlyti dar 1950 metais, kada jis 
buvo tik valstybės sekretoriaus 
Achesono patarėju. Tuo Dulles 
norėjo priminti, kad Amerikos 
užsienio politika ir gynyba nėra 
vienos katros partijos pastangų 
vaisius.
Masinis “atsiskaitymas”

Šiandien JAV ir sąjungininkai 
turi sukūrę dideles ir lanksčias 
pajėgas, kuriomis parodytų prie
šui, kad jam užpuolimas prieš 
laisvąjį pasaulį brangiai atsieitų.

Norint apsisaugoti nuo bet ko
kios formos agresijos, Vakarų 
valstybės turi būti pajėgios 
smogti užpuolikui atgal naiki
nantį smūgį. Vakarai jau esą 
pilnai pasiruošę tokiam masi
niam atsiskaitymui su užpuoli
ku.
NATO — bendras kūrinys

Valst. sekretorius Dulles iškė
lė NATO vertę Vakarų tautų gy
nyboj ir pripažino, kad NATO 
yra demokratų ir respublikonų 
bendradarbiavimo 1948-:9 metų 
vaisius. Tuo buvo duotas pirmas 
įspėjimas Sovietams, kad jiems, 
užpuolusiems vieną Vakarų vals
tybę, teks kovoti su visa jų są
junga.

Jei Vokietijos kaizeris ar fiu
reris būtų žinoję, kad JAV įstos 
į karą, jiedu niekad nebūtų jo 
pradėję, priminė Dulles. Sovie
tams buvo priminta, kad ir jie 
nepersiskaičiuotų.
Apie pavergtųjų laisvinimą

Tarp NATO 15 narių gynybos 
sąjungos yra susidarusi dar 6 
valstybių Vakarų Europos Uni
ja (WEU). Vakarų Europos val
stybės, stiprindamos savitarpi
nį vieningumą ir keldamos ūki
nę gerovę, didins spaudimą So
vietams, kad jie paleistu iš savo 
rankų satelitines valstybes, kal
bėjo Dulles.

Vakarų Europos vieningumas 
gali pagreitinti tą dieną, kada 
Sovietams pasirodys nei morališ
kai, nei materiališkai naudinga 
turint tautų prispaudė jos vardą.
Sovietų veidmainyste

Dulles pakartojo kaltinimą So
vietams dėl jų vaidmainiško el
gesio Vokietijos suvienijimo 
klausimu. Viršūnių konferenci
joj Bulganinas sutiko su Eisen- 
howeriu vienyti Vokietiją, pra
dedant nuo laisvų rinkimų. Bet 
užsienio reikalų ministerių kon
ferencijoj Molotovas tam pasi
priešino ir elgėsi visiškai at
virkščiai Bulganino žodžiams.

Kalbant apie Chruščiovo ir 
Bulganino kelionę po Indiją ir 
Burma, Dulles išreiškė viltį, kad 

šios dvi neutralios Azijos valsty
bės nepasiduos Kremliaus vadų 
propagandai ir nepereis į jų pu
sę.
Pasaulio nuomonės įtaka

Dulles aukštai vertino viešąją 
pasaulio nuomonę, kurios spau
dimo vaisius buvęs Austrijos ne
priklausomybės atstatymas. Jis 
ragina mobilizuoti tą pasaulio 
opiniją ir ją kreipti prieš Sovie
tus, — kad jie galiausiai sutik
tų su Vokietijos suvienijimu ir 
pavergtųjų tautų išlaisvinimu.

Iš VISO PASAULIO
Turkai apšaudė graikų laivą

ATĖNAI, Graikija. — Turki
jos patranklaivis užpuolė netoli 
Dodekanes salų graikų žvejų 
laivą, vieną žveją nušovė ir ke
letą sužeidė. Graikai dar nepa
miršo turkų suruoštų pogromą 
prieš graikus Istambule, Anka
roj ir kituose melstuose pereitą 
vasarą. Užpuolimas prieš jų žve
jų laivą dar padidino graikų ne
apykantą turkams. Graikija ir 
Turkija yra NATO nariai, Va
karų sąjungininkai.
Bulganin, Chruščiov Kašmire

SRINAGAR, Kašmiras__ So
vietų valdžios vadai Bulganinas 
ir Chruščiovas penktadienį at
skrido iš Indijos į Kašmirą. Šią 
valstybėlę Indija valdo per sa
vo perdėtinius ir metų metus 
vaidijasi su Pakistanu, kuris rei
kalauja plebiscito keliu prijung
ti šį muzulmonišką kraštą prie 
muzulmoniškos buvusios Indijos 
kolonijos dalies — Pakistano. 
Kremliaus vadai čia atvažiavo 
parodyti, kad jie šiame vaide 
remia Indiją, o ne Pakistaną, 
kuris yra Vakarų sąjungininkas.
Bėglių namas sprogo nuo dujų

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— Penkių aukštų namas, kuria
me žuvo 27 žmonės, veik visi pa
bėgėliai iš Rytinės Vokietijos ir 
kitų komunistų kraštų, sprogo 
nuo dujų, išsiveržusiu iš praar
dytų vamzdžių, sako policijos ty
rinėtojai. Bet jie dar negali aiš
kiai pasakyti, ar dujas paleido 
koks nors pabėgėlių teroristas, 
ar koks gyventojas, naudojęsis 
dujomis slaptai, kad nereiktų 
už jas mokėti miestui.
Mendes-France agitacija

PARYŽIUS. — Buvusio pre
miere Mendes spauda, kovojan
ti už jo grįžimą į valdžią, skelbia 
tokius du didesnius kaltinimus 
ligšiolinėms dešiniųjų vyriausy
bėms. Pirma, Prancūzijos var
das Jungtinėse Valstybėse taip 
nukrito, kad amerikiečiai nebe
laiko Prancūzijos didžiąja vals
tybe, kuri galėtų prilygti Ang
lijai. Antra, Faure- Pinay spar
nas esąs susidėjęs su klerika
lais. Pinay paprašęs vyskupus, 
kad šie nurodytų ikunigams rei
kalą raginti tikinčiuosius balsuo
ti prieš Mendes-France grupę.

— Prancūzai susekė Alžerijos 
mieste Konstantinoj teroristų 
organizaciją ir 19 teroristų areš
tavo.

Grupė kariu Andrews Oro Pajėgu bazėje, netoli Washington, D. C., paruošia F-86-D lėktuvą Ame* 
rikos ir Kanados oro apsaugos tinklu bendriems manevrams "Operation Crackerjack".

PIERRE MENDES - FRANCE SUSITARĖ 
SU PRANCŪZIJOS SOCIALISTAIS

Sudarė “radikalų” bloką prieš Edgar Faure
PARYŽIUS. — Radikalsocialištų partijos radikališkasis spar

nas, vadovaujamas buvusio ministerio pirmininko Pierre Mendes- 
France, sudarė bendrą rinkiminį bloką su socialistų partija.

Mendes-France tuo laimėjo 
pirmą didesnį žingsnį rinkiminėj 
kampanijoj. Jis siekia sudaryti 
bendrą frontą iš partijų nuo cen
tro į kairę, ir nusverti premierą 
Edgar Faurę, organizuojantį 
bendrą bloką su partijomis į de
šinę nuo centro. ’Radikalsocialis- 
tų partija, nėra nei radikališka, 
nei socialistiška, tai yra libera
lų, centro’ partija su kairiuoju 
(Mendes-France) ir dešiniuoju 
(Edgar Faure) sparnu.
Programos minimumas

Radikalsocialištų ir kairiojo 
sparno vadas Mendes (jis yra ir 
partijos viceprezidentas) ir so
cialistų partijos gen. sekretorius 
Guy Mollet išleido bendrą pa
reiškimą. Jame pasakyta, kad 
šios dvi partijos sudarė progra
mos minimumą iš politinių užda
vinių, kuriais šios dvi partijos 
yra pasiruošusios bendradar
biauti ateity.
Verčia kaltę dešiniesiems

Per pastaruosius 4 metus Pran 
cūziją valdę dešinieji radikalai, 
sudarydami Koalicijas su parti
jomis į dešinę nuo centro. Guy. 
Mollet priminė, kad per tuos me
tus Prancūzija pergyveno liūd
nąją Dien Bien Phu tragediją 
Indokinijoj (bet Mendes-France 
buvo ,tuo, kuris susitarė baigti 
karą ir užleisti pusę Vietnamo 
komunistams).

Per tuos metus, valdant de- 
šiniosioms partijoms, pridaryta 
klaidų sprendžiant Tunijos ir 
Maroko klausimus. žmonės, 
ypač jaunieji balsuotojai, norį 
matyti naujus veidus vyriausy
bėj, o tie naujieji veidai likę tik 
partijose į kairę nuo centro.

PAGAUTASIS NEBUVO
BANKO PLĖŠIKAS

Chicaga. — Policija po ilgo 
tardymo turėjo pripažinti, kad 
ketvirtadienį pagautas buvęs kri
minalinis nusikaltėlis Donai 
Kramer-Gerald O’Brien nėra tuo 
banditu, kuris trečiadienį pagro
bė iš Lake Geneva banko $74,- 
000.

j Vėliausios Žinios |

— Detroite sudegė 6 žmonės, 
kilus gaisrui nuo perkaitintos 
alyvinės krosnies, šeimai mie
gant.

— JAV pasipriešino Sovietų 
reikalavimui, Jungtinėse Tauto
se, kad didžiosios valstybės tuoj 
uždraustų atominių ginklų gami
nimą. H. C. Lodge atsakė, kad 
tai būtų laisvojo pasaulio savi
žudybė.

-— Prisiekusiųjų teismas Den
ver. Colo, nusprendė, kad John 
Graham, kuris padėjo; bombą į 
lėktuvą ir tuo nužudė savo moti
ną ir visus 44 keleivius, yra ne
kaltas. Jis esąs nepilno proto. Jo 
byla bus dar kartą svarstoma.

— Po 11 dienu krizės Turki- v
jos buvęs premjeras Menderes 
sudarė naują ministerių kabine
tą.

— Argentinos revoliucinė vy
riausybė atšaukė savo ambasa
dorių prie Vatikano Maximo Et- 
checopar.

— Shefielde, Anglijoj, JAV 
sprausminis naikintojas nukrito 
ant ligoninės namo. Užmušė vie
ną ligonę. Pilotas išsigelbėjo pa
rašiutu.

— Prancūzų policija Vakarų 
Berlyne suėmė komunistų šnipą. 
Bet kai pasirodė, kad jis yra 
Lenkijos diplomatinės misijos 
sekretorius, tuoj paleido.

— Graikijos karalius Povilas 
slapta atskrido į Paryžių. Jis pra 
šo Prancūzijos tarpininkavimo 
Kipro klausime. Anglai pranešė, 
kad jie, nežiūrint didėjančios te
roristų veiklos saloj, yra pasi
ruošę vykdyti savo planus — pa
versti Kiprą didžiausia ^karine 
baze Viduržemio jūroj.

GRĮŽO 17 VOKIEČIŲ
HERLESHAUSEN, Vokietija. 

— Iš Lenkijos netikėtai grąžinti 
17 vokiečių karo belaisvių. 10 iš 
jų anksčiau kalėjo Rusijoj ir iš 
ten buvo grąžinti į gimtines, ku
rios dabar priklauso Lenkijai.

Jie gavo leidimą repatriuoti į 
Vakarų Vokietiją.

— JAV nutarė panaikinti bet 
kokius varžtus bet kuriems ki
niečiams grįžti į komunistinę Ki
niją. Ligi šiol JAV nenoriai iš
leisdavo tuos kinus, kurie at
vyko čiango valdymo laikais stu
dijuoti technologiją ir kurie ži
no daug Amerikos mokslinių pa
slapčių.

Anglai krečia 
vienuolynus

Globoja Kipro sukilėlius
NICOSIA, Kipro sala. — Ang

lų kariuomenė ir policija iškrėtė 
visus vienuolynus Kipro saloj, 
kai viename iš jų buvo rasta gin
klų ir sprogstamosios medžia
gos. - x

Graikų teroristai susprogdino 
britų kareivių privačius namus 
Limassol mieste, bet aukų nepa
daryta. Suimti 8 graikai. Ni
cosia mieste gatvėse graikai per
šovė 3 anglų kareivius.

Graikų sąjūdžiui už Kipro sa
los prijungimą prie Graikijos va
dovaują ortodoksų arkivyskupas 
Makarios.

Pavergtoj Lietuvoj
(žinios iš “Tiesos” ir Vilniaus 

radijo)
Ne tiek stato, kiek planuoja

Kaune pradėtas statyti hidro
elektrinė jėgainė. Tuo tarpu ei
na būsimos elektros jėgainės ty
rinėjimo ir pasiruošimo darbai. 
Jau išgręžta keletas šulinių. 
Darbus prižiūri Kauno miesto 
statybos skyriaus viršininkas 
inž. Petras Janulevičius. Lau
kiami specialistai iš Kuibiševo, 
Narvos ir kitų miestų.

SSSR didžiosios hidroelektri
nės stotys, kaip ir kanalai, bu
vo statomi vergų rankomis. Ten
ka laukti, kad ir Kaune jėgainės 
statyba neapseis be vergų darbo.
Prieš stalininę architektūrą

Vilniuje baigiamas statyti 
stambus maisto prekių ministe
rijos pastatas. Dabar pastato 
projektas naujai peržiūrėtas ir 
iš projekto pašalinta architektū
riniai nesaikingumai. Išmestas 
poliruotas granitas ir dar kas 
kita. Atmetus “blizgučius”, sta
tybos išlaidos sumažėjo net 207,- 
000 rubliais.
Nerodytini leidiniai

T. Lietuvos istorijos revoliu
cijos muziejaus vadovybė džiau
giasi, kad paskutiniu laiku mu
ziejus papildytas naujais įdo
miais eksponatais, tarp (kurių 
spaudos draudimo laikais leistais 
Lietuvos socialdemokratų laik
raščiais “Darbininkas”, “Nauja 
Gadynė” ir kitais. '

Neabejotina, “Darbininkas” ir 
“Nauja Gadynė” ir kiti panašaus 
turinio laikraščiai bus laikomi 
po komunistiniu užraktu, '’ kad 
eiliniai skaitytojai jų negautų 
skaityti, nes ten rastų daug ne
palankios medžiagos apie rusų 
imperializmą. —a.

ČIANG KAI-ŠEKAS PANAUDOS VETO 
TEISĘ PRIEŠ ORUTINĘ MONGOLIJĄ

Nieko nepadėjo nė prez. Eisenhowerio prašymai
TEIPEH, Formoza. — Tautinės Kinijos prezidentas čiang-Kai- 

šekas atmetė antrą prez. Eisenhowerio prašymą susilaikyti Tau
tinei Kinijai nuo veto teisės panaudojimo JT Saugumo Taryboj 
prieš “harmoningą” Rytų-Vakarų valstybių susitarimą priimti iš
kart 18 naujų narių.

Antradienį gris 600 
vokiečių nelaisvią

Paleis ir Lenkija
BONA. — Sovietų vyriausybė 

pranešė Federalinei Vokietijai, 
kad gruodžio 22 d., ateinantį ant
radienį jie prisius karo belais
vių transportą su 600 žmonių.

Spėjama, kad tai bus tas pats 
transportas, kurį spalio 20 d. So
vietai netikėtai sulaikė pakeliui 
į Vokietiją, Lietuvos Brastoj, ir 
grąžino iki Minsko.

Sovietų vyriausybės laikraštis 
Iz vesti j a prieš kurį laiką aiškiai 
rašė, kad Vokietija, laukdama 
savo belaisvių iš Rusijos, turi 
pradėti repatriuoti Sovietų pi
liečius, kurių V. Vokietijoj esa
ma apie 100,000, bet neduodama 
galimybę grįžti namo.

Vokietija įteikė keletą protes
tų dėl karo belaisvių transportų 
sulaikymo. Tomis progomis Bo
nos vyriausybė pabrėždavo, kad 
ji netrugdo Sovietų pabėgėliams 
grįžti namo, jei jie nori, bet jų 
nesiųs prievarta, nes tai nesu
derinama su galiojančia egziline 
teise Vokietijoj.
Lenkai paleis vokiečių belaisvius

Vakarų Vokietijos Raudonasis 
Kryžius gavo pranešimą iš ko
munistinės Lenkijos, ji davė pa
žadą, pradėti tebelaikomų vokie
čių karo ir civilių belaisvių grą
žinimą nuo ateinančių metų pra
džios.

Kas mėnesį nuo ateinančių me
tų Lenkija pasiųsianti namo 800 
—1,000 vokiečių belaisvių.

Rytinė Vokietija 
perėmė sienų su

Vakarais dabojimą
Sovietai komanduoja iš toliau

BERLYNAS. •— Komunisti
nės Vokietijos vyriausybės penk
tadienį pranešė, kad dabar ji 
perėmė sienų su Vakarais sau
gojimą ir kad dėl pasienio nesu
sipratimų teks Vakarams ateity 
derėtis su jais, vokiečių komu
nistais.

Pranešime iš Rytinė Vokieti
jos premjero Grotewohl įstaigos 
sakoma, kad sargybiniams duo
tas įsakymas būti korektiškiems, 
bet kartu ginti Rytinės Vokieti
jos, kaip “nepriklausomos vals
tybės” teises ir garbę.

Rytinė Vokietija perimanti iš 
Sovietų jų įsipareigojimus užtik
rinti nekliudomą susisiekimą 
Amerikai, Anglijai ir Prancūzi
jai tarp Berlyno ir Vakarų Vo
kietijos.

Ligi šiol sienas tarp Rytų Ber
lyno ir Vakarų Berlyno (JAV, 
Anglijos ir Prancūzijos sekto
rių) saugodavo Sovietų sargy
biniai Vokiečiai būdavo tik jų 
padėjėjai. Dabar Sovietai ko
manduos vokiečių sargybinius iš 
atokesnių vietų ir leis jiems vai
dinti nepriklausomos valstybės 
sargybinius.

Tuo reikalu penktadienį prez. 
Čiangą aplankė JAV ambasado
rius Rankin ir perdavė savo pre
zidento pakartotą prašymą. Bet 
Čiang Kai-čekas liko prie savo 
nusistatymo.
Nenori būti savo duobkasiu

Tautinės Kinijos vyriausybė 
pareiškė tokią nuomonę: įsilei
dimas į Jungtines Tautas Oruti- 
nės Mongolijos, Maskvos ir Pei- 
pingo bendrai valdomos koloni
jos, reikštų praskynimą kelią 
komunistinei Kinijai, o tuo pa
nų ir Tautinės Kinijos pašalini- 
nui iš Jungtinių Tautų ir Sau
gumo Tarybos, kurioj ji, kaip 
vienas iš 5 didžiųjų, turi veto 
teisę.
Kitaip vetuos Sovietai

Jungtinėse Tautose labai sklan 
džiai praėjo Kanados pateiktoji 
rezoliucija — priimti iškart 18 
naujų narių, jų tarpe 5 komu
nistų satelitus: Albaniją, Bulga
riją, Rumuniją, Vengriją ir mi
nėtą Azijos satelitą — Orutinę 
Mongoliją.

Sovietai už tai pažadėjo įleis
ti 13 Vakarų arba neutralių kra
štų. Bet jei Tautinė Kinija šį JT 
pilnaties nutarimą, priimta 52 
balsais prieš 2, vetuos dėl Oru- 
tinės Mongolijos, Sovietai ve
tuos visų 13 Vakarų arba neu
tralių valstybių priėmimą.
Diplomatinis sambrūzdis

JT Saugumo Tarybos 11 narių 
posėdis tuo reikalu įvyks šešta
dienį. Vakarų diplomatiniai at
stovai laksto kaip be galvų. Svar 
biausia, jie spaudžia JAV, kad 
jos kaip nors suvaldytų savo “sa
telitą”, Tautinę Kiniją.

Bet iš šio Tautinės Kinijos pa
sisakymo ir pasiryžimo, matyti, 
kad ji nėra JAV satelitas, kaip 
kad ją pravardžiuoja neutralis- 
tai ir ypač komunistai.

Yra maža vilties, kad Vakarų 
diplomatams pasiektų paskuti
nėmis valandomis perkalbėti 
Tautinę Kiniją, kad ji pakeistų 
savo nusistatymą ir pasiaukotų 
“koegzistencijos” labui.

Žudikas suvertė 
lavonus į šulini

Išaiškino žmogžudystes
CARLYLE, Ill. — Filmore 

Young, 34 metų vištų farmos da
lininkas su savo tėvu, po ilgo 
tardymo prisipažino policijai, 
kad jis yra tuo žudiku, kuris lap
kričio 27 d., nužudė netoli Liba- 
nono, 11., gyvenantį stalių Harold 
Smith, 30 metų, ir jo žmoną Ar
lene, 35 metų.

Po to jis nugabeno lavonus į 
nuošalią vietą ir sumetė į atski
rus šulinius už 30-35 mylių. Po 
prisipažinimo, jis nuvedė policiją 
ir parodė, kur buvo sumesti lavo
nai.

Policija žudiką susekė per 
rankšluostį, kuris buvo paimtas 
iš Smithų namų ir kurį žudikas 
pametė ant plento, kai vienas 
ūkininkas stūmė jo sustojusį au
tomobilį.



Plunksnos valsas
Didysis konkursas

Vienybės paskelbtas konkur
sas išrinkti dešimt labiausiai 
pasireiškusių 1955 metais, savo 
veiklos bei kūrybos nuopelnais 
ashiėhybitt atkreipė ir mano 
nerangų dėmesį. Surinkta 
daug grietinėlės — pačios tirš
čiausios. Tačiau iš menininkų, 
atrodo, norima sumušti “Di
džiulį sviestą” Vienybės 70 me
tų jubiliejiniam stalui.

Pagal Vienybės suklostymą, 
juoda ant balto, išeina taip: 
V. K. Jonynas —- dainininkas, 
S. Baranauskas — dailininkas, 
o Vitalis Žukauskas — meni
ninkas; Gi Alice Stephens — 
kultūrininkė.

Pr. Skardžius meną aptaria, 
kaip pavidalinamąją žmogaus 
dvasios kūrybą. Pavidalinamo- 
ji, man atrodo, lyg būtų ir 
merga nusmukusiomis kojinė
mis.

Kaulėnas sunkiai serga
Demokratomanijos drugys 

paklupdė, ir ant abejų kelių, 
maniakišką šauklį — A. J. Kau- 
lėną. Partinė temperatūra la
bai aukšta. Ir vis dar kyla. Li
gonis negali atsikvošėti ir 
spiaudo pagiežos ir nesusival
dymo ugnimi.

Bet tai nieko. Nuo demokra
tomanijos dar ne vienas neuž- 
vertė kojų — nenumirs ir Kau
lėnas. Jei ligonis nesudeda 
akių, nervuojasi — duoti tris 
kartus į dieną po samtį D r. 
Aliūno valerijono lašų.

Sargyba prie nuomones
Būtų juoko ir labai gardaus, 

jei užsisakęs rūbų eilutę pas 
Morris B. Sachs, plaukčiau per 
Atlantą, važiuočiau per Italiją, 
Vokietiją, Šveicariją ir Londo
ną jos atsiimti. Tačiau J. Ra
čiūnas, Dr. S. Biežis ir Alb.Tre
čiokas taip padarė. Jie keliavo 
į Europą, kad parvežtų “nuo
monę”, tą pačią, ant kurios 
jau senai pabudavoti “Vilties” 
namai.

Nuomonė, kaip praneša ne
oficialūs šaltiniai, per sekan
čias Antanines bus padėta po 
žaliu stiklu. Garbės sargyboj, 
su šiūpeliais ant pečių, stovės 
V. Rastenis, B. Nemickas ir ki
ti— pamainomis. Stovės su 
tais pačiais šiūpeliais, kuriais 
buvo užberta prezidento rinki
mai ir visos demokratinės lais
vės Lietuvoje.
Emilijai nereikia vado

legu nlan atleidžia ponia 
Lekienė, jei trupučiuką gribš
telėsiu, — vyrui nematant pa
amsiu už alkūnės.
. Skaitau, kad poniai ne prie 
veido nei ekselencija, nei va
idas. Ir aš taip sakau: legu jie 
visus vadus, anot išmoningojo 
Smilgiaus, susikiša sau į nosį. 
Bet, ponia, kam jūs pakeliat... 
kuntaplį.

Be to, dar rašote: “Tautinin
kų pasitraukimas iš Vliko turi 
dr kilų tikslų, panašiai, kaip 
lietuviai frontininkai”... O-o, 
Emilija, kada “frontovikai” 
’traukiasi, visiems aišku, kad 
metas susipakuoti daiktus ir 
tūpti į vežėčias.

Ką nukariavo lietuviai fron
tininkai pasitraukę iš Vliko? 
Atsakymas: prof. Brazaitis ap
sivedė.

Padėkime artimiesiems 
Lietuvoje ir Sibire

Priimame žodžiu ir raštu pil
nai apmokėtus medžiagų, avaly
nes, maisto ir vaisių užsakymus, 

•’parinktus iš katalogų, išvalome 
ir pėi'siunčiaine vartotus drabu
žius į Lietuvą, SSSR teritorijas 
.ir visą Europą. Turime didelį 
3)11 tyrimą visame Amerikos že
myne. Garantuojame 100%.

S: imtinius išsiunčiame kas
dien. Lietuviškas ir sąžiningas 
patarnavimas.

Dirbame 6 dienas savaitėje: 
8:30—6:30 vai.

PATRIA GIFT PARCEL CO 
3741 West 2Gth Street 

Chicago 23, Ill.
CRawford 7-2126

(Skelb.)

Tegyvuoja diktatūra !
Piie baro sėdėjo keletas vy

rų. Prisėdau ir aš. Paprašiau 
įpilti. Ir ką kitą galėjau čia 
veikli. Pirmasis stikliuke nu
purtė, ir labai stipriai, tary
tum vėjas, kuris sugiiovė Tam- 
piko miestelį.

Buvau besikeliąs eiti, bet, 
manau, išmesiu dar antrą, ant 
kitos kojos. Bus šilčiau. Šį kar
tą patiko. Lauke — krito bal
tas sniegas. Giliai pasąmonėje, 
lyg Klara Donner, šoko Vienos 
valsą.

Žmonės tolydžio darėsi pa
našūs į kareivius: visi jie, ro
dos, stovi su šautuvais ir su 
šalmais ant galvų. Vienas ki
tas ir su dalgiu, kaip Kražių 
sukilėliai. Kažkoks veiksnys, 
užsilipęs ant tanko, taria žodį. 
Karštą žodį.

— Į kovą žemaičiai, į kovą 
aukštaičiai... — užtraukiau iš 
visos krūtinės, kaip senas, daug 
pavojų matęs karys.

Man pritarė ir vieiia, labai 
graži ponia. Joje buvo kažkas 
tokio, kažkas panašaus į dau
gelio artilerijos pulkų kovos 
ugnį. Ji buvo visai tokia pat, 
prie kurios šono ir seno gene
rolo kardas rugio šiaudu nu
svyra.

— Tu esi tikroji laisvė ir di
džioji demokratija. Būk pa
sveikinta visų veiksnių — ku
riančiųjų ir griaunančiųjų — 
vardu, — tariau paprašydamas 
įpilti — tos pačios.

— O-o, ne. Esu diktatūra, — 
atsakė ji.

— Tegyvuoja diktatūra! Ir 
su manimi, rodos, šaukė visa 
salė, visas miestas...

Julius Sula

Paieškojimas 
Lietuvos Generalinio Konsulato 
NeW Yorke paieškomi asmenys

Baniūnieiiė - Pakarklytė, Elz
bieta, ir jos sesuo Židonienė, 
Anastazija.

Gajauskas, Adomas, Justinas 
ir Kazimieras, sūnūs Liudviko, 
iš Švenčionių vai.

Gajauskas, Krisiukas, sūnus 
Mateušo, iš Švenčionių vai.

Giedrimienė, Besė, jos sesuo 
Talantienė, Ona ir kitos jųdviejų 
seserys, dukterys Kazimiero.

Kacevičius, Jurgis.
Kasiulis, Augustas, sūnus Mi

ko.
Katiliūtė-Penkaitienė, Magdė 

ir jos duktė Izabelė Penkaitytė.
Klemenis, Feliksas, iš Židikų 

vai., Mažeikių ap.
Kumpytė (Kumpys), Ėdė, 

duktė Simo Kumpio ir Edės 
Kumpienės - Juozaitytės, gimu
si 1881 m., Alangos k., Taura
gės ap. Prašomi atsiliepti jos gi
minės.

Papinigis, Kazimieras, iš Šven
čionių vai.

Pručinskas, Vytautas ir kiti 
šeimos nariai Donato Pručins- 
ko. gyvenusio 830 Broadway, 
Schenectady, N. Y. ....................

Radžiūnas, iš Sudžių k., Vil
kijos vai., Kauno ap.

Sidabras, Stasys, sūnus Juozo 
ir Kotrynos Bikauskaitės, iš 
Naumiesčio parap.

Simonaitis, Juozas, gyvenęs 
Vokietijoje, o vėliau Anglijoje.

Šimulaitis, Juozapas ir jo se
serys, vaikai Pranciškaus šimu- 
laičio, kuris buvo kilęs iš Vilke- 
liškių k., Sintautų vai., Šakių ap.

Škimelis, Konstantinas, ir jo 
seserys Stasiūnienė, Domicėlė ir 
žižiūnienė, Emilija.

Stačiokas, Juozas, iš Kazliškių 
km., Kazlų-Rūdos vai.

Stasiūnienė-Škimelytė, Domi
cėlė, jos sesuo žižiūnienė, Emi
lija, ir brolis škimelis, Konstan
tinas.

šule, Vladas.
Talantienė, Ona, jos sesuo 

Giedrimienė, Besė, ir kitos jų
dviejų seserys, dukterys Kazi
miero.

Tumosa, Vincas, iš Emilkių 
k., Sasnavos v., Marijampalės 
apskr,

Vilkenas, Valentinas.
židonienė-Pakarklytė, Anasta

zija, ir jos sesuo Baniūnienė, 
Elzbieta.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti į: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Wilkes-Rarre. Fa.
T • *. ° o >3 susirinkimas

>5 kuopos susirinkimas 
Įvyko gruodžio 4 d. Į susirinki- 
ną atsilankė buvęs SLA 7 Ap
skrities pirmininkas Mikas Kup- 
y - ir dabartinis pirmininkas 

Adomas Miliauskas. Abu yra 
SLA 115 kuopos nariai. Atvy
ko paagituoti ryšium su nomi- 
naviipu kandidatų į Pildomąją 
Tarybą. Miliauskas ragino na
rius remti jaunosios kartos kan
didatus, būtent adv. Verbalį iždi
ninko vietai ir Juozą Maceiną iž
do globėjo vietai.

Mikas Kuprys taip pat ragino 
balsuoti už Virbalį ir Maceiną. 
Prie jų jis dar pridėjo ir adv. 
Laukaitį, ragindamas už jį bal
suoti į prezidentus.

Kuopos balsavimo (buvo ren
kami kandidatai) rezultatai to
kie: prezidento — Kalinauskas 
gavo 5 balsus, Laukaitis 12 ir 
Virbalis 1; viceprezidento vie
tai: Povilas Darns 16; sekreto
riaus vietai: M. J. Vinikas — 17; 
iždininko: V ilkas 1, Trečiokas 
3, Gugienė 11 ir Vįr1 alis3; iždo 
globėjų vietai: Maceina 11, Mi- 
kužiūtė 11, Arlauskas 4, S. Bre- 
dės 6, Virbalis'-!; daktaro kvotė
jo vietai: Dr. St. Biežis 14 ir Dr. 
Šliupaitė 1. SLA Narė

Mirė provizorius 
A. Grubys

Atėjo žinia iš Lietuvos, kad 
šiais metais Ukmergėj mirė vie
tos vaistinės vedėjas A. Grubys.

A. Grubys pradžios ir gimna
zijos mokslus ėjo Šiauliuose. 
Farmacijos mokėsi Tomske ir 
kitur. Keletą metų jis vaistinė
je tarnavo Shanhajaus mieste, 
europiečių gyvenamoje daly, 
Kinijoj, čia pramoko kinų kal
bos ir susipažino su kinų tautos 
išminčių mokslu. Jį labai ver
tino. Gal apie porą metų A. Gru
bys gyveno Kamčatkoj'.

A. Grubys nepriklausomon 
Lietuvon iš Sibiro parvyko- 1923 
m. Trumpą laiką tarnavo Tau
ragės vaistinėj. Paskui Kaune 
buvo prof. Raudonikio vaistinės 
vedėjas. Vėliau netoli Kauno, 
Karmėlavoj, turėjo savo vaisti
nę. Ir dabar okupubtoj Lietuvo
je buvo Ukmergės miesto vaisti
nės vedėju.

A. Grubys buvo didelis vadi
namųjų mediciniškų žolių mė
gėjas tyrinėtojas. Kai šio karo 
metu, Lietuvą vokiečiams okupa
vus, vaistiilcs pritrukdavo kai 
kurių vaistų, tai A. Grubio vais
tinėj visuomet galėjai rasti tų 
vaistų pakaitalus, jo paties iš 
Įvairių žaliavų sudarytus. Jis 
daug praleisdavo laiko įvairias 
žoles rankiodamas. Jų turėjo di
deli rinkini. Be to, savo darže 
įvairių mediciniškų žolių augino. 
Jis tuos savo tyrinėjimus užra
šinėjo. Ar iš tų savo užrašų A. 
Grubys mėgino sukurti veikalą, 
žinių neturima.

A. Grubys taip pat buvo di
delis žuvininkystės mėgėjas. Jis 
visuomet laikydavo išsinuoma
vęs ežerą ne vien tik žuvims gau
dyti, bet ir saviems stebėji
mams. Kartu tyrinėdavo ežerų 
augmenija.

LILLIAN KAZMAK 
(pagal tėvus Dovgin) 

gyv. 5255 So. New Castle Ave.
Mirė 1955 m. gruodžio 8 d., 

2 valandą po pietų, sulaukusi 
46 metų amžiaus.

Gimusi Philadelphia, Pa.
Paliko nuliūdę: duktė Irene 

Rajewski, žentas Henry, anūkas 
Henry; tėveliai: Henry ir Fran
ces Dovgin, brolis Chris, brolie
nė Antoinette ir giminės.

Kūnas pašarvotas S. "Lacka- 
wicz koplyčioj, 2424 W. 69th St.

šeštadieni, gruodžio 10 dieną,' 
9 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios Į St. Nicholas of To
lentino parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Lillian Kazmak gi
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, Anūkas, 
Tėveliai, Brolis, Brolienė 
ir Giminės.

Telefonas: YArds 7-3401.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Balfo 4-tas skyr. (North Side) ren
gia Bunco lošimą gruodžio 11 d., 3 
vai. po pietų šv. Mykolo parapijos 
salėje, 1644 Wabansia Ave. Bus daug 
gražių dovanų ir užkandžių. Tą dieną 
baigsime rūbų vajų. Visi kviečiami.

—Balfo 4-to skyr. valdyba.

Teisybės Mylėtojų Draugystės prieš- 
metinis susirinkimas įvyks sekmad., 
gruodžio 11 d., Chicagos Liet. Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą. Bus rinkimas val
dybos 1956 metams, yra kitų svarbių 
reikalų. —A. Kaulakis, rašt.

SLA 196 kuopa gruodžio 11 dieną 
2 vai. popiet šaukia kuopos narių su
sirinkimą Club “Vainutas” patalpose, 
4258 So? Maplewood Ave. Dalyvavi
mas būtinas, bus renkama kuopos 
valdyba 1956 metams ir nominuojami 
nariai į Centro Valdybą.

—Kuopos valdyba.

Draugystės Susivienijimo Brolių ir 
Seserų Lietuvių priešmetinis susirin
kimas įvyks gruodžio 11 d., sekmad., 
1 vai. po pietų Dievo Apvaizdos pa
rapijos svet. Visi nariai kviečiami da
lyvauti susirinkime, nes yra daug 
svarbių aptarimų draugystės gerovei. 
Taip pat bus renkama nauja valdyba 
1956 metams.

—W. Pankauskas, nut. rašt.
Lietuviškos Teatrališkos Draugystės 

Rūtos No. 1 priešmetinis susirinkimas 
įvyks sekmad., gruodžio 11 d., 12 vai. 
dieną Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Nepainirškite atsilankyti, nes yra 
daug nutarimų. Taipgi bus valdybos 
rinkimas 1956 metams.

—F. Opulskas, rašt.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo priešmetinis susirinkimas bus 
sekmadienį, gruodžio 11 d., 1 vai. po 
pietų Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Malonėkite visi na
riai dalyvauti, nes bus rinkimas nau
jos valdybos 1956 metams.

—J. Keturakis, rašt.
Gruodžio 11 d. (sekmad.), 11:45 vai. 

(tuojau po sumos) mažojoje parapijos 
salėje, 6820 So. Washtenaw Ave., šau
kiamas Lietuvių Bendruomenės Mar
quette Parko Apylinkės metinis narių 
susirinkimas. Visi Apylinkės nariai 
kviečiami susirinkime dalyvauti, o ne 
nariai atvykti susirinkimai! ir įsira
šyti į narius.

• —L. B. Marquette Parko 
, Apylinkės Valdyba.

SLA 301 kuopa turės savo prieš- 
metinį susirinkimą šį pirmad., gruo
džio 12 d., 7:30 vai. vakare Liberty 
svetainėje. Bus renkama kuopos val
dyba ir Centro Valybos nominavimas. 
O tai labai svarbu, todėl pageidau
jama ko gausiausio nariu susirinkimo.

—D.
Lietuvių Namų Savininkų Klubo 

priešmetinis susirinkimas įvyks gruo
džio 13 dieną, 7:30 vai. vak. Liberty 
svetainėje. Prašome narius dalyvauti 
susirinkime. —J. T.

Ateinantį sekmad., 12-11-55, 2 vai. 
popiet šaukiamas Čikagos Sk. Korp! 
Vytis junjorų sueigą, kuri įvyks fil. 
A. Bakaičio bute, 4743 S. Maplewood 
Ave. Sueigoje privalo dalyvauti visi 
Čikagos Sk. junjorąj. Taip pat kvie
čiami ir tie, kurie dar nepriklauso, 
bet norėtų įstoti į Korp! Vytis eiles.

—Junjorų Tėvūnas.

Siuntiniai j Lietuvą
Lietuvių Bendrovė Overseas 

Cargo Co. siunčia į Lietuvą ir 
į kitus Europos kraštus siun
tinius su angliška medžiaga 
kostiumams, maistu, avalyne, 
vaistais ir kt. su pilna 100% 
garantija. Visi mokesčiai sumo 
kami čia, gavėja? nieko nemo
ka. Siuntiniai siunčiami iš Eu 
ropos sandėlių. Greitas prista
tymas. į

Prašykite mūsų siuntinių są
rašų:

OVERSEAS CARGO CO.
4426 So. Rockwell Street, 

Chicago 32, III.
Tel.: YArds 7-4337

(Skelb.)
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Vienuolikos Metą Mirties Sukaktis

MARIJONA PAULAVIČIENE
PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

(PAGAL TĖVUS OGINSKAITĖ) 
Gyvenusi Benton, Illinois GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

Help Fight TB GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės. /’< 1

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LU W ClHIO Visas Pasaulio 
■--------- —— Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrąbams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

r

Skaitykite “N-nas”
m

 Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GŪŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
______ — -.... ... /

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 Šo. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS 

TELEFONAI:

VINCENTA KAIRIENE 
gyv. Fon Du Lac, Wis.

Mirė 1955 m. gruodžio 8 d., 
| 4:30 vai. po pietų, sulaukusi 69 

■ metų amžiaus. Gimusi Lietuvoj, 
t Vilkelių kaime, Čedasų parap.

Amerikoje išgyveno apie 50 
j metų.

Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Jo- I nas ir Klemensas ir jų šeimos; 
t 2 dukterys: Ona Eismin ir Jen- į nie ir jų šeimos; sesuo Tekia t Magila, gyv. Hammond, Indiana, 

švogeris Kastantas Kairys, gyv. Į Chicago, Ill.; 11 anūkų ir kiti 
| giminės. Lietuvoje liko sesuo 
| Petronėlė ir giminės.

Kūnas pašarvotas Zakro kop
lyčioje, E. Johnson St., Fon Du I Lac, Wisconsin.

Pirmadienį, gruodžio 12 dieną, 
į 9 valandą ryto bus lydima iš I koplyčios į St. Patrick’s para- 

& pi jos bažnyčią, o po gedulingų I pamaldų bus laidojama Calvary Į kapinėse, Fon Du Lac, Wis.
Visi a. a. Vincentos Kairienės j giminės^ draugai bei pažįstami 

I nuoširdžiai kviečiami dalyvauti I laidotuvėse ir suteikti jai pas- į kutini patarnavimą ir atsisvei- 
| kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Dukterys, Anūkai, 
Sesuo, Švogeris ir 
Giminės.

Laidotuvių direktoriaus tele- 
| fonas: Fon Du Lac 65.

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

•?

<

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Teh: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

JAMES SISK
gyv. 3527 So. 5,7 th Avė., Cicero

Tel. OLympic 6-1262

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE
% a

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mirė 1955 m. gruodžio 8 d., 
S 1:30 vai. po pietų, sulaukęs pu- 
| sės amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Kathe-, 
| rine, pagal tėvus Barauskaitė; 
i duktė Susan, švogerkoš: Anna 
į, Povilaitis, jos vyras Joe; Della 

Sabutis, jos vyras Felix ir jų 
; šeima; švogeris Charles Baraus

kas^ jo žmona Dorothy ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Cermak Fu
neral Home, 5842 W. Cermak 
Road, Cicero, III.

Pirmadienį, gruodžio 12 dieną, 
10 valandą ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Mt. Carmėl kapines.

Visi a. a. James Sisk giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

i kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
| ii’ suteikti jam paskutinį patar- 
| navimą ir atsisveikinimą.

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601 ...

| i Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų;

NARIAI
Chifcagoš

/, AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKT|.

Laidotuvių
Direktorių 
A sociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Švogerkoš, 
Švogeriai ir Giminės.

Laidotuvių dirėktorius Cėr- 
mak Funeral Home. Telefonas: 
OLympic 2-01243.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET " REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEelėy 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. TeL: OL 2-5245

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
1944 m. gruodžio 7 d., 8 vai. 
vakare, sulaukusi 58 metų amž. 
Gimė Lietuvoje, Marijampolės 
apskr., Daukšių valse., Antau- 
kos kaime.

Amerikoj išgyveno 41 metus.
Palaidota gruodžio 10 d. Ma- 

sonickapinėse.
Paliko didžiai nuliūdę: vyras 

Jurgis, sūnūs Jurgis, marti Ce
cilija, sūnus Juozapas, marti 
Impi ir anūkė; duktė Mary, jos 
vyras ir anūkas; duktė Anelė ir 
jos vyras, sesuo Ona Paulavi- 
čienė ir jos šeima; brolis Juo
zapas Lietuvoje ir brolienė su 
savo šeima ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Prabėgo 11 metų, kaip Tave 
nelaimingu mirtis išplėšė iš mū
sų tarpo .Tu, mano brangi žmo
na Marijona ir brangi mūsų mo
tina, mes Tavęs niekuomet ne
užmiršime. Ilsėkis, brangi mo
tina ir lauk mūsų ateinant pas 
Tave.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Marčios, Duk
terys, Žentai, Anūkai, Sesuo, 
Brolis, Brolienė ir kiti Gimi
nės, Draugai ir Pažįstami.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1416 S. 50th AVE., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

GARSINKITĖS “NAUJIENOS E’-
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Milwaukee, Wis.
Padėka

Nuoširdžią padėką reiškiame 
Čikagos Moksleivių Tautinio An
samblio vadovybei, kanklių va
dovei p-lei Kirvaitytei, Ansamb
lio narių tėvams ir patiems na
riams — atlikusiems š. m. lap
kričio men. 20 d. Milwaukeje 
“Folk Fair” lietuvišką progra
mą.

Taip pat nuoširdžiai dėkoja
me “Folk Fair” lietuvių paro
dos rengėjams p. p. Palioniams, 
čikagietei p. Mazeliauskienei už 
origanalius lietuviškus eglutei 
papuošalus, p. Mitkienei už eks
ponatus ir p. Oberaičiui už parū- 
pinimą ir pristatymą parodai 
reikmenų. c

Šia proga dėkojame už paro
dytą taurų nuoširdumą Millwau- 
kės Apylinkės lietuviams, kurie 
prisidėjo aukomis padengimui 
susirinkusių pasirodymo išlaidų. 
Bu Įkaičiai, , Dargiai, Dobravols- 
Aukojo po 5 dol.: p. p. Blynai, 
kiai, Keturakis, L. Mickevičius, 
P. Mickevičius, Palioniai. Po 2 
dol.: Ganai, Mučinskai, Narbu
tas, Tolmačiai. Po 1 dol. Buške- 
vičiai. ALB Milwaukees

Apylinkės Valdyba

WANTED IMMEDIATELY 
EXPERIENCED DRAFTSMEN 

FOR STRUCTURAL STEEL 
AND PROCESS EQUIPMENT 

LAYOUT AND DETAIL 
Apply in Person

Present Social Security Card
VICTOR CHEMICAL WORKS 

11th and Arnold Streets Chicago Heights, Illinois
IN terocean 8-9470

Jei siekiate saugumo ir gyvų pinigų, 
tai naudokitės METROPOLITAN STATE BANKU.

Kviečiame atidaryti pas mus taupymo ir čekiams keisti 
sąskaitas, nes galėsite pasinaudoti dar šiomis lengvatomis 
bei patarnavimais:

• Kalėdiniu Taupymo Klubu • Banko operacijas atlikite paštu
• Pinigų iškolektavimu • Svetimos valstybės pinigų keitimu
• Mūsų išduotais čekiais arba Money Orderiais
• Saugiais keleivių čekiais
• Akcijomis ir bonais, kuriuos perkam ir parduodam kostumeriam
• Prekybinėmis, kolaterinėmis, automobiliams ir nejudomo 

turto paskolomis (morgičiais)
• Parduodame ir išperkame J. A. Valstybių bonus.

METROPOLITAN STATE BANKAS remiasi stipriu ir 
pavydėtinu savo rekordu. O jis štai koks: abiejų Pasaulio 
karų ir įvairių depresijų metu visuomet pilnai išmokėdavo m 
savo tampytojams visus indėlius pagal pareikalavimą.

METROPOLITAN STATE BANKAS yra pirmasis ir vie
nintelis LIETUVIŠKAS Valstybės bankas visoje Amerikoje.

Mes esame pakankamai dideli, kad galėtume ir Jus įtal
pinti; esame ir pakankamai maži, kad pajėgtume Jus tinka
mai įvertinti.

METROPOLITAN STATE BANKAS yra JAV vyriausy
bės ir Illinois Valstybės depozitoriuts.

Visi indėliai iki $10,000.00 apdrausti Federal Deposit Insurance 
Corporation, Washington, D. C.

METROPOLITAN STATE BANK 
2201 WEST CERMAK ROAD

Chicago 8, Illinois Tel.: Virginia 7-6430

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

« J

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Miami, Fla.
Gražus paminėjimas

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo moterų skyrius gruodžio 
4 d. Lietuvių klubo name suruošė 
puikų 3-jų metų gyvavimo pa
minėjimą.

Pokylis pradėtas su Amerikos 
ir Lietuvos himnais, vadovau
jant p-lei A. Navickaitei.

Sveikinimų bei komplimentų 
kalbas pasakė advokatai Paukš
ta ir Dirsė. P-nia Kaulakienė 
taipgi pasakė gražią patriotiš
ką kalbą. Anyta Navickaitė 
(Kerns) gražiai padainavo kele
tą dainelių. Ponia Rodgers-Dam- 
brauskaitė dėl ligos šiame gra
žiame pobūvyje dalyvauti ne
galėjo.

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo namas pavyzdingai įkur
tas ir turi geras pasekmes, o 
ypatingai dėlto, kad šiam klubui 
daug padeda moterų skyrius, ku
riam nuo pat susiorganizavimo 
vadovauja p. Julia Styles, kuri, 
žinoma, turi nemažai bendradar
bių bei pagalbininkių. O. R.

— Ar jau aukojai šio vajau? 
metu tremtiniams gelbsti ?

Detroit, Mich.
SLA 352 kuopos susirinkimas

SLA 352 kuopos susirinkimas 
įvyko gruodžio 4 d. Nors mūsų 
kuopa yra gal didžiausia visame 
Susivienijime, vienok į susirin
kimą atvyko, palyginti, nedaug 
narių. Ir tai nežiūrint to, kad 
buvo nominuojami kandidataf į 
Pildomąją Tarybą. Nežinau, kas 
čia kaltas: narių apsileidimas 
ir savo organizacijos reikalais 
nesirūpinimas, ar valdybos nesu
gebėjimas susirinkimą išgarsin
ti.

Nominacijų rezultatai buvo 
tokie: į prezidentus nominuotas 
K. J. Kalinauskas su 41 balsu; 
į viceprezidentus — P. Dargis, 
gavęs 30 balsų, F. Motuzas — 
11 b.; į sekretorius — Dr. M. J. 
Vinikas 35 b., L Kaunelis 10 b.; 
į iždininkus — Nora Gugienė 21 
b., A. Chaplikas 9, A. Trečio
kas 9; į iždo globėjus — S. Bre- 
dės 32, E. Mikužiūtė 23, Arlaus
kas 11 ir Maceina 11.; į dakta
rus kvotėjus — Dr. D. Pilka 29 
ir Dr. S. Biežis 15.

Buvo ir daugiau kandidatų, 
kurie gavo po vieną ar du balsus.

Yra malonu, kad moterys kan
didatuoja į Pildomąją Tarybą. 
Taip visur turėtų būti. Negali
ma juk viską sukrauti vyrams 
ant pečių, — jie ir taip užimti 
savo bizniais bei profesijomis. 
Dažnai moterys turi daugiau lai
ko. Bėda su jomis yra tik ta, 
kad joms trūksta pasitikėjimo. 
Mums, SLA narėms, jau yra ži
nomos kelios moterys, kurios 
tikrai sėkmingai darbuojasi. Čia 
paminėsiu panelę E. Mikužiūtę, 
kuri per 1 8metų ėjo iždo globė
jos pareigas. Daug veikia taip 
pat ponios A. Devenienė ir No
ra Gugienė.

Mums tikrai malonu, kad p. 
Mikužiūtė, draugų ir veikėjų pa
skatinta, ir vėl sutiko kandida
tuoti į iždo globėjus. Prieš 21 
metus pirmą kartą toms parei
goms ji buvo išrinkta Detroite. 
Reikia tikėtis, kad kitais metais 
jai teks Detroite, kur įvyks Su
sivienijimo seimas, ir vėl užimti 
iždo globėjos vietą.

B. Keblaitiene
Sporto klubo penkmetis

Detroito lietuvių sporto klu
bas Kovas sausio mėn. 7 d. šven
čia penkerių metų sportinės vei
klos sukaktį.

Tąja proga, be numatytų vy
rų ir jaunių krepšinio rungtynių, 
visu uolumu ruošiamasi ir oficia
liam veiklos paminėjimui bei 
koncertui-pobūviui, kuris įvyks 
Hispanos Uni dos salėje;, 3564 
\Yest Vernor Hwy.
x Koncertinę dalį maloniai suti
ko atlikti jau spėjęs plačiai pa
garsėti bosas-baritonas Vaclovas 
Verikaitis iš Toronto ir senokai 
Detroito lietuvių scenoje maty
tos baleto šokėjos seserys Memė- 
naitės.

Būtų miela, kad uoliai besiruo
šiančių sportininkų pastangas, 
Detroito lietuviškoji visuomenė 
malonėtų paremti gausiu atsi
lankymu. —P.

Stambieji 
gengsteriai šaudosi

Kaip žinoma, Chicagoje yra 
dvi stambiųjų gengsterių gau
jos. Viena priklausanti Caponės 
grupei ,o kita priešingo nusista
tymo. Ketvirtadienio naktį nu
šauta stambi žuvis iš Caponės 
gaujos. Tai Alex L. Greenberg, 
65 m., turtingas aludininkas, tu
rįs 750 akcijų Canadian Ace iš 
2,000. Greenbergas yra ketvir
tasis priešingos gaujos auka. 
Pernai buvo nušauti trys, vienas 
pats nusižudė ir du mirė natūra
lia mirtimi. Beveik metų bėgyje 
septyni nukeliavo į aną pasaulį. 
Grenbergą mirtis pasitiko 2724 
S. Union, ties naktiniu restora
nu “Hickory Pit”. Atėjęs prie 
savo mašinos, laukė žmonos. Kai 
įsodino ją, pasigirdo du šūviai, 
žmona matė pro užpakalinį lan
gą, kaip pargriuvo jos vyras ir 
kaip mašina su dviem važiuojan
čiais nudūmė rytų link.
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Los Angeles, Calif.
Rašytojas apie literatūrą

Jau nekartą ir neantrą Lietu
sių Mokslo Institutas skelbia 
Los Angeles lietuvių visuomenei 
apie jo rengiamas paskaitas. Juo 
toliau, juo visuomenės susidomė
jimas instituto veikla didėja ir 
tuo gaunamas gražus 'bendra
darbiavimas su visais, kas nuo
širdžiai domisi lietuviškos kul
tūros kėlimu ir jos palaikymu. 
Visad rūpestingai parinktos pa
skaitos sutraukia nemažai klau
sytojų.

šįkart paskaitą skaitys Insti
tuto pirmininkas rašytojas Jur
gis Gliaudą. Paskaitos pavadi
nimas — Lietuvių dailioji raštija 
už tėvynės sienų.

Visi žinome, kaip kietai kovo
jo lietuviai dėl savo spaudos 
laisvės; ir taip pat žinome, kad 
dabar, pavergtoje ir mokioj amo- 
je Lietuvoje viskas, kas rašo
ma lietuvių kalba, nėra lietu
viška. Laisvai kūrybinei min
čiai reikšti daugiau kaip 70% ra
šytojų pasirinko tremtį. Dabar 
kuriama ir klesti lietuvių lite
ratūra už Lietuvos sienų. Pažin
ti tą literatūrą yra kiekvieno 
lietuvio patrioto šventa pareiga. 
Tai yra ta vertybė, dėl kurios 
kovojo ir aukojosi mūsų tėvai 
ir protėviai.

Paskaita įvyks gruodžio 18 d. 
sekmadienį. Paskaitos pradžia — 
12 vai. 15 min. Paskaitos vieta 
— šv. Kazimiero parapijos salė.

Visi kviečiami atsilankyti, įė
jimas laisvas ir nemokamas.- Pa
skaita yra lydima diskusijų, ku
riose gali dalyvauti kiekvienas 
paskaitos dalyvis.

Atsiminkite, kada prieinate 
prie knygų pardavimo stalo ir 
p. Prižgintas pademonstruoja 
jums mūsų rašytojų knygas, 
prieš jus stovi visas autorių pa
radas: švaistas, Mazalaitė, Ba
ronas, Katiliškis, Alė Rūta Na- 
kaitė, Landsbergis, Jurkus, Bū- 
davas, Dovydėnas...

Paskaitoje ir diskusijose bus 
kalbama apie juos, apie jų knygų 
pasaulius ir idėjas. Juk įdomu. 
Tad iki pasimatymo!

J. K. T.

DĖMESIO1 
Kepu eūropieiišiko skonio tortus. 
Einu šeimininkauti įvairiems 

parengimams.
MOTUZIENĖ, telef.: PRospect 8-1678

AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS 
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street TeL: GRovehill 6-9136 
M. ČESAS, patyręs automobiliu specialistas

S P E CIA L OFF E R F O R CH R I ST MASON L Y!

when you buy the world's finest cleaner

bright because it beats, as it 
sweeps, as it deans.

Throw-away dust

^Now you can get die famous DeLuxe Hoover 
complete with deaning tools and save $24.95.

Tools for floors, furniture, fabrics. Veri- 
flex hose and long, light aluminum wand, all 
make deaning easier — faster.

HOOVER 
cleaning tools
FREE

$2495 Retail

HOOVER

deaaet

— Mažieji lietuviukai tremty 
je non mokytis. Padėk jiems 
savo auka!

American Furniture & Radio Stores
1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PER 1956 METUS TAUPYKITE SU
i

VELTUI...
DĖŽĖ 21 GRAŽIŲ KALĖDINIŲ

ATVIRUČIŲ SU KIEKVIENA 

$1.00 KALĖDINE SĄSKAITA!

VERTA ATEITI IR ĮSITIKINTI.

TURTAS SIEKIA $12,000,000.00 LIETUVIŲ ĮSTEIGTA IR VALDOMA BENDROVĖ

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 So. 49th Court Cicero 50, Illinois
Telefonai: TOWNHALL 3-8131 IR 8132

Atidarą kasdien: uždara trečiadieniais. JUOZAS GRIBAUSKAS, vedėjas.

KALĖDŲ DĖDUKAS BUS RAŠTINĖJE NUO GRUODŽIO 19 IKI 24 DIENOS

SEKITE PĖDSAKUS TŪKSTANČIŲ JŪSŲ KAIMYNŲ IR DRAUGŲ, KURIE ŠIOJE 
BENDROVĖJE PELNINGAI IR SAUGIAI TAUPO NUO 1922 METŲ!

VELTUI...
VAIKUČIAMS KALĖDINĖ KOJINĖ, 

PILNA SALDAINIŲ, PRADEDANT 

$5.00 NAUJĄ SĄSKAITĄ ARBA 

PADEDANT ŠIĄ SUMĄ Į ESAMĄ 

SĄSKAITĄ.
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Bl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
|®.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
I cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ......   $10.00
Pusei metų .......... $5.50
Trims mėnesiams ________ $3.00
Vienam mėnesiui  $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija  5c.
Savaitei 30c.
Mėnesiui $1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams-------------  $9.00
Pusei metų ...... $5.00
Trims mėnesiams  $2.50

Užsieniuose:
Metams$11.00
Pusei metų$5.50
Trims mėnesiams  $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Įspėjimas Ginkluotam Agresoriui
Valstybės sekretorius John Foster Dulles užvakar kal

bėjo Chicagoje apie tarptautinę politiką panašiais žo
džiais. Įcaip prieš keletą metų, kada jisai įspėjo Sovie
tų Sąjungą ir jos satelitus Europoje bei Azijoje, kad į 
ginkluotą agresijos žygį iš jų pusės laisvosios tautos at
sakys jėga tokiu būdu ir tokioje vietoje, kaip joms at
rodys tinkamiausia. Savo kalboje, pasakytoje ketvirta
dienį, sekretorius Dulles pažymėjo, kad laisvosios jėgos 
dabar jau turi politinę organizaciją tokiam kolektyviam 
veiksmui prieš agresorių ir turi pakankamą ginklų ar
senalą šiam tikslui.

Jo pareiškimuose jau nebebuvo nė pėdsako “Ženevos 
dvasios”. Ją galutinai išblaškė Chruščiovas ir Bulganinas, 
važinėdami Indijoje ir Burmoje ir piktais prasimany
mais šmeiždami Vakarų demokratijas. Nežinia, kokiais 
sumetimais jie taip elgėsi, bet Kremlius, matyt, nusista
tė, kad šaltasis karas turi tęstis. Jisai dabar gali būt dar 
aštresnis, negu prieš pirmąją Ženevos konferenciją.

Tačiau Sovietų Sąjunga vargiai drįs pradėti atvirą 
ginkluotą agresiją. Ji padeda apsiginkluoti arabų šalims 
ir kursto jas prieš Izraelį; ji siūlo Azijos tautoms eko
nominę ir technikinę pagalbą. Todėl ir Jungtinės Valsty
bės negali apsiriboti tik atominių ginklų gaminimu ir 
karinių gynybos blokų organizavimu. Sekretorius Dulles 
sako, kad administracija prašys kongresą skirti daugiau 
pinigų ekonomiškai atsilikusioms šalims sušelpti.

Ginklų arsenalo tikslas yra sulaikyti komunistus nuo 
karinės agresijos, o tikrosios rungtynės su komunizmu 
bus ekonomijos ir politikos srityse. Bet turi būt neuž
miršta ir propaganda.

Pasaulio Opinija
Propagandos reikalams Sovietų Rusija išleidžia milži

niškas sumas pinigų — kai kurie sako,, per bilijoną do
lerių kasmet. Jos propaganda yra sėkminga. Pavyzdžiui, 
Kinija nebūtų buvusi atiduota komunistams, jei Ameri
kos valdiniuose sluoksniuose nebūtų buvusi paskleista 
nuomonė, kad Kinijos komunistai esą “agrariniai revo- 
liucininkai”, o ne bolševikinio komunizmo pasekėjai.

Vakarinių tautų propaganda yra kur kas silpnesnė. 
Vis dėlto paskutiniu laiku ir Amerikos valdžia išleidžia 
nemaža pinigų, stengdamasi teisingai painformuoti žmo
nes, gyvenančius anapus Geležinės Uždangos, ir paveik
ti pasaulio opiniją.

Valstybės sekretorius Dulles sako, kad pasaulio opini
jos spaudimas privertė Rusiją pasitraukti iš Austrijos J 
Jisai tikisi, kad tokiu pat būdu Maskva bus priversta 
grąžinti laisvę ir rytinei Vokietijai.

Bet tuo nereikėtų pasitenkinti. Pasaulio opinija veikia 
sovietų valdžią netiesioginiai. Pavojingesnis jai dalykas 
yra žmonių nusistatymas pavergtose šalyse ir. pačioje 
Rusijoje. Didelis nepasitenkinimas žmonių, gavusių pa
drąsinimą ir prižadėjimą pagalbos iš užsienio gali vieną 
gražią dieną prasiveržti sukilimu prieš valdžią.

Į šią priemonę kovos su Rusijos diktatūra Washing- 
tonas iki šiol kreipė per mažai dėmesio.

Melagių ir veidmainių ieškotojai
APŽVALGA
I

“Vilnis” rašo apie 1905 m. 
revoliucijų Lietuvoje ir Vil
niaus Didįjį Seimą, norėdama 
parodyti, kaip Amerikos lietu
vių “kuniginė spauda” šian
dien, minėdama tuos įvykius, 
“fušeriuoja istoriją”. Toj spau- ( 
do j, anot komunistų laikraščio, 
“akliausi revoliucijos priešai 
ir didžiausi caro bernai per
statomi, kaipo kovotojai prieš 
carizmą”.

Šis “kuniginės spaudos” kri
tikas, pasiremdamas V. Mic
kevičiaus-Kapsuko atsimini
mais (“Kunigai ir Revoliuci
ja”), sako, kad 1905 m. vasa
rą ėjo smarkus revoliucinis ju
dėjimas Lietuvoje: socialisti
nių atsišaukimų skleidimas, 
demonstracijos prie bažnyčių 
sekmadieniais, streikai dvaruo
se ir t.t. O ką tada veikė ku
nigai? — klausia jisai. Ir at
sako:

“Kovotojus prieš caro val
džią, socialistus, prelatas 
Antanavičius vadino praga
ro pasiuntiniais. Pasiskaity
kite: ‘Jų mokslą skaitote 
įvairiose knygutėse ir atsi
šaukimuose. Anot Evangeli
jos, jie čia atėjo tiktai vogt, 
užmušt ir pražudyt. Jie pri
pildyti visokios nedorybės, 
paleistuvavimo, godulio, 
piktadarystės, pilni pavydo, 
žmogžudybės, barnio, vy
liaus; jie apkalbėtojai, šmei
žikai, Dievo neapkenčiami, 
padegėjai, pasipūtę, pikty
bių išradėjai, nepaklusnūs 

I tėvams, bepročiai, nenumal
domi, negailestingi”.
Prel. Antanavičius, tuometi

nis Seinų diecezijos adminis
tratorius, toliau savo aplink
raštyje rašė, kad visokia vy
riausybė “tik nuo Dievo” ir, 
dėl to, kas priešinasi caro val
džiai, tas “priešinasi Dievo įs
tatymui”. Jisai liepė žmonėms 
neklausyti “kurstytojų” ir sa
kė:

“Išduokite juos į vyriausy
bės rankas, nes tylėdami ir 
nieko neveikdami, tapsite 
dalininkais jų paklaidų ir 
prasižengimų”.
Taip buvo vasarą. O gruo

džio 4-5 d. susirinko Vilniuje 
Didysis Seimas ,kuriame tarp 
2,000 delegatų buvo ir apie 100 
kunigų — ir čia “jau jie kitaip 
giedojo”. Komunistų laikraš
čio rašytojas pasakoja:

“Ir jie (kunigai) dėjosi re
voliucionieriais ir balsavo 
už rezoliuciją, kurioj apie 
caro valdžią sakoma, kad ji 
yra pikčiausias mūsų ne
prietelius, su kuria (su ku
riuo — “N.” Red.) reikia ko
voti ‘drauge su sukilusia vi
sų Rusijos tautų liaudimi’.” 
“Vilnis” su dideliu pasipik

tinimu šaukia:
“Ar galima įsivaizduoti di

desnius veidmainius? Vasa
rą 1905 m. kunigai keikė so
cialistus, o tų pačių metų pa
baigoje, Vilniaus seime, ir 
jie jau revoliucionieriai!”

Ji cituoja Kapsuką:
“Kur tad dingo kunigų 

skelbtas Kristaus ir bažny
čios mokslas? Kada jie me
lavo, biauriai veidmainia
vo? Vilniaus seime. Jie veid
mainiavo ten, nes kitaip bū
tų visiškai nusigręžę nuo jų 
žmonės.”

Keista logika
Kapsukas ir “Vilnies” rašy

tojas galvoja gana keistai. Jie 
smerkia, kaip melą ir veidmai- 
nybę, kunigų pritarimą revo
liucinei Vilniaus seimo rezoliu- 
ci j ai 1

Išeina taip, kad kunigai bū
tų pasielgę geriau, jei jie būtų 
kalbėję ir balsavę prieš rezo
liuciją!

Iš tikrųjų, melo ir veidmai
nystės priekaištas čia visai ne 
vietoje. Juk Vilniaus seime da
lyvavo ne prel. Antanavičius, 
kuris išleido tą Kiaurų aplink
raštį. Daugelis kunigų jo turi
niui nepritarė, ir kai kuriose 
bažnyčiose aplinkraštis dėl to 
nebuvo skaitytas. Tarp kunigų 
buvo ir revoliucijos pritarėjų.

Be to, reikia neužmiršti ir 
kitos aplinkybės. Vilniaus sei
mas įvyko jau po to, kai caras 
buvo išleidęs (spalio 17 d.) 
“laisvės manifested. Seimas 
buvo sušauktas, revoliucijai 
laimėjus didelę pergalę! Argi 
nuostabu, kad toje atmosferoje 
kun. V. Bučys (vėliau tapęs 
vyskupu) ir kiti kunigai buvo 
paveikti revoliucinės nuotai
kos, viešpatavusios susirinku
sių delegatų minioje?

Revoliucijos laimėjimas juos 
padrąsino kalbėti prieš caro 
valdžią, kurios juk jie nemėgo.

Kai paskui revoliucija buvo 
nugalėta (prie ko daug prisi
dėjo neapgalvotas sukilimas 
Maskvoje, bolševikų iššauk
tas!), tai tie carizmui priešin
gieji kunigai nutilo, ir ėmė kal
bėti tokie atžagareiviai, kaip 
žemaičių vyskupas Paliulionis, 
Vilniaus vyskupas Von Ropas 
ir Seinų kanauninkas Laukai
tis.

Mickevičius (Kapsukas) ne
pasistengė šituos faktus supras
ti, nes visa dvasininkija jo 
akyse buvo tik “reakcinė ma
sė”. Vėliau į “reakcinę masę” 
jisai suvertė ir visus tuos, ku
rie nepriėmė Lenino evangeli
jos.

Taip, kaip jisai,' galvoja ir 
“Vilnies” rašytojas; todėl jisai 
tiek daug kalba apie “melą” ir 
“veidmainybę” — ir nepastebi 
“rąsto savo akyje”.

Revoliucionieriai, virtę 
despotizmo tarnais

Pirmosios revoliucijos me
tais Lietuvoje dar tik pradėjo 
organizuotis kunigų vadovau
jama politinė partija, krikščio
nys demokratai. Kad Lietuva 
galėtų atsiskirti nuo Rusijos, 
daugumai jų atrodė /“tuščia 
svajone”. O bažnyčios vyriau
sybė buvo tam net priešinga.

Tačiau smarki socialdemo
kratų agitacija masėse Vii- Ir iš tos

hiatis šeimas ir fciti tų revoliu
cinių laikų įvykiai pažadino 
Lietuvos liaudyje norą siekti 
laisvės. Ilgainiui ir krikšičonys 
demokratai ėmė reikalaut Lie
tuvai politinių teisių. O antro
sios revoliucijos metu (1917 
m.) jie jau lenktyniavo su ki
tomis partijomis, kovojusio
mis už Lietuvos nepriklauso
mybę.

Tai buvo evoliucija tautinės 
ir politinės pažangos kryptim.

O kas atsitiko su Kapsuku, 
kuris taip karštai smerkė Lie
tuvos kunigus dėl jų nuolan- 
kavimo Rusijos caro valdžiai? 
Iš Lietuvos laisvės, kovotojo 
jisai virto jos pavergimo apaš
talu!

Kapsukas buvo atsivedęs į 
Lietuvą ginkluotus būrius iš 
Rusijos ir bandė jėga uždėti 
Lietuvos žmonėms svetimą 
jungą. Net po to, kai Lietuvos 
žmonės visuotiniu balsavimu 
išsirinko Steigiamąjį Seimą, 
kuris vienbalsiai paskelbė Lie
tuvą nepriklausoma valstybe, 
Kapsukas vis neišsižadėjo savo 
svajonės valdyti Lietuvą, kaip 
Maskvos satrapas.

Kapsukui esant gyvam, So
vietų Rusijos valdžia dėjosi 
gerbianti Lietuvos nepriklau
somybę ir davinėjo iškilmin
gus prižadus nesikišti į jos vi
daus reikalus. Bet 1940 m. ji 
tuos savo prižadus sutrempė ir 
Lietuvą pagrobė. O ar “Vilnis” 
prieš tai protestavo?

Ne. Ji ne tik neprotestavo, 
bet džiaugėsi, kad taip atsiti
ko !

Štai kur yra melas ir veid- 
mainybė.

Rusijos valdovai melavo, ka
da jie sakėsi gerbiu tautos ap
sisprendimo principą. Jie veid
mainiavo, kada jie žadėjo vi
siems laikams (“navsegda”) 
atsižadėti bet kokių pretenzi
jų į Lietuvos teritoriją.

“Vilnis” melavo ir nepaliau
ja melavusi, kada ji sako, kad 
Lietuvos pajungimas Sovietų 
Rusijai reiškiąs “išlaisvinimą”.

Kam gi tad ieškoti melagių 
ir veidmainių 1905-6 metų Lie
tuvoje, kai jų yra daug dau
giau šiandien? Tegu tas komu
nistų laikraščio rašytojas ir jo 
bendradarbiai tik pasižiūri į 
gerą veidrodį!

Planuojamas 
didelis pastatas

Automatic Electric Co. pla
nuoja 16,000,00 dolerių pastatą 
Northlake apylinkėj, prie Wolf 
Rd. į šiaurę nuo North av. Ten 
bus fabrikas, tyrimo laboratori
ja ir raštinės kambariai. Pasta
to dalis bus vieno aukšto ir dalis 
dviejų aukštų. Bendras grindų 
plotas 1,300,000 pėdų, apie 29 
akerius. Iš viso užims 170 ake- 
rių plotą.

Apvogta krautuvė
Du banditai iš brangenybių 

krautuvės, 4051 N. Milwaukee, 
•išnešė grobio $5,215 vertės. Ant 
savo aukų galvų jie užmaukšlino 
rašomųjų mašinėlių gaubtuvus. 
Tarp kitų pareigūnų ir klientų, 
buvo ir slaugė Miss Schroeder.

pagorbė $15.00. '
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Kaip į šį klausimą atsako liberalų “Neue Zuercher Zeitung”

(Tęsinys)
Tokia Sovietų politika savo lai
ku įgalino kovojančių ateistų są
jungos vadovus viešai deklaruo
ti, kad daugiau kaip % visų dar
bo žmonių Sov. Sąjungoje yra 
“nutraukę bet kokius ryšius su 
religija”. Komjaunimo sąjunga 
įpareigota panašiu būdu kovoti 
su religija, kaip ir profesinės 
sąjungos. Komjaunimo organi
zacija skelbia turinti kelis mi
lijonus narių, kurių ypač darbi
ninkai ir studentai yra tiesiog 
įpareigoti tos kovos aktyviai im
tis. Tikintieji jau iš anksto taip 
pat išskiriami iš komjaunimo ei
lių. Per įvairius komjaunimo 
kongresus buvo ne kartą dekla
ruota kovinga dvasia ir reikalas 
“išrauti iš žmonių sąmonės re
liginių prietarų likučius”, nors 
nuo 1954 m. taktika kiek ir pa
sikeitė.

Šalia šių dviejų masinių orga
nizacijų, partija šią programą 
vykdyti paveda taip pat viso
kiems mokslininkams, sporti
niams ir ūkiniams sąjūdžiams 
bei rateliams, nekalbant jau apie 
mokyklą, kurioje tiesiog diegte 
diegiama ateistinė —. materialis
tinė pasaulėžiūra. Ateizmą 
skleisti yra priversti ir visi tie, 
kurie turi ką nors bendra su 
mokslu ir auklėjimu. Partija yra 
deklaravusi,, kad tikros tėra tik
tai marksistinės dogmos, kad tik 
marksistiniai principai yra tei
singi ir moksliškai pagrįsti. Tik
tai kp teskleidžianti tikrąjį mok
slą. Tuo tarpu visokios religijos 
esančios priešingos mokslinei pa
žangai, o tuo pačiu ir visi moks
lininkai, jei jie nenori būti ap
šaukti “nukrypusiais nuo parti
jos linijos”, turi moksliniais ar
gumentais pasisakyti prieš re
ligiją, kadangi religija ir moks
las esą nesuderinami, nes taip 
skelbia ir to reikalauja partija. 
Tuo būdu tikintieji išskiriami ne 
tik iš profesinių sąjungų, kom
jaunimo ir mokslinio darbo ba--
f—

STANDARD FEDERAL investmentų dauguma yra US 
valstybės bonuose ir Federalinės įstaigos dalimi garan
tuotuose veteranų paskolose, todėl STANDARD FEDE
RAL yra pati stipriausioji įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas ........................... $57,000,000.00
Atsargos Fondas  ....... $4,500,000.00
TAUPYKITE STIPRIAUSIOJE TAUPYMO ĮSTAIGOJE.
Atvykusioms klientams teikiamas greitas patarnavimas.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS Kasdien, Įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 po pietų. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 valandos vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

rų, bet ir iš auklėjamojo darbo. 
Tačiau partija ir šią operaciją 
praveda gudriau. Jei pvz. parti
ja skelbtų, kad tikintieji negali 
reikštis tokiose ir tokiose profe
sijose, tai tuo sudarytų įspūdį, 
kad persekiojama religija ar ti
kintieji. O partija kaip tik nori 
pabrėžti, kad ji taip nesielgia ir 
kad religijos nepersekioja. Be 
to, tokiu atveju aiškiai būtų ma
toma, koks didelis gyventojų 
procentas pasisako už religiją ir 
laikosi “religinių prietarų”. Ta
da jie turėtų būti šitokiais su
metimais išmesti iš visų vietų ir 
pareigų tiek ūkyje, tiek kultūri
niame gyvenime, šitie motyvai 
kaip tik ir daro suprantamą ko
munistinę taktiką, kodėl parti
ja stengiasi taip “perauklėti 
žmogų”, nors iš tikro tikįs krikš
čionis Sov. Sąjungos santvarkoje 
negali užimti jokios reikšminges
nės vietos. Partija, įsitvirtinusi 
raktinėse viso viešojo gyvenimo 
pozicijose, įstengia savo valią 
pravesti diktatoriškai ir vis dėl
to drauge sudaro įspūdį, lyg Sov. 
Sąjungoje būtų tokia pat tikėji
mo laisvė, kaip ir kituose demo
kratiniuose kraštuose. Net kon
stitucijoje įsakmiai pažymėta, 
kad tikintiesiems leidžiama iš
pažinti savo religiją, o partija 
yra tikra, k'ad iš suteiktųjų, tik
riau — jos leistųjų ribų nebus 
niekad išsilaužta.

(Bus daugiau/

Pats laikas Kalėdoms 
užsakyti RADIO, FOTO apara
tus. RAŠOMAS, SIUVAMAS ma
šinas ir visą eilę Europos fabri
kų prekių, kurių rūšis yra tikrai 
gera, o kainos pigesnės. Reika
laukite katalogų ir kitų infor
macijų pas J. Karvelį, 3322 So. 
Halsted St.. Chicago, Ill. YArds 
7-0677. P. S. Prekes siunčiame 
į visus kraštus. (Sk.).

Skaitykite “N-nas’

DR. K. GUDAITIS

VĖŽIO LIGA
(KARCINOMA)

(Tęsinys)
Aukščiau minėtoms dervos medžiagoms 

yra būdinga, kad jos, tepamos ant labora
torinio gyvulio odos, gali sukelti net vidu
jinių organų, pvz. plaučių karcinomą, ’iš 
tų medžiagų stipriausias karcinomos su
kėlėjas yra metilcholaiitrenas, kurio ma
žas kiekis per gana trumpą laiką (2-3 mė
nesius) sukelia vėžio ligą. Ir pasirodo, 
kad tabako dervos į rūkytojo plaučius pa
tenka nemažai. Jei vidutinis rūkytojas per 
dieną surūko 40 cigarečių (1 cigaretė turi 
apie 0,65 gramus tabako), tai per dieną jis 
surūko apie 26 gramus tabako, kuris duo
da apie 1 gramą tabako dervos, kurios 
apie % gramo su dūmais patenka į kvė
puojamuosius takus. Per metus toks rūky
tojas sutraukia apie 250 gramų tabako 
dervos į plaučius. Nors rūkalus gaminan
čios įmonės stengiasi įrodyti, kad tabako 
rūkymas nepadidina plaučių karcinomos 

susirgimų, tačiau žymi karcinomos tyrinė
tojų dalis pasisako už tai, kad cigarečių 
rūkymas dažnina plaučių vėžio susirgi
mų.

Čia svarbu dar paminėti, jog yra nuro
dymų, kad ir virusai gali sukelti karcino- 
miiiį ląstelių augimą. Pats virusas nėra gy
vas padaras; jis yra tik didelė molekula, 
kuri turi panašias ypatybes, kaip ir kai 
kurios gyvos ląstelės branduolio moleku
les (genai). Tik patekusi į gyvus audinius, 
virusas-molekula pradeda pareikšti gyvy
bės žymes: pradeda kisti, augti ir jungiasi 
su gyvos ląstelės medžiagomis, pakeisda
ma šių chemines savybes. Viruso paliesta 
ląstelė gali pradėti vėžiškai augti. Kur ir 
kaip virusas atsiranda, ligi šiol dar neiš
aiškinta. Spėjama, kad virusas apskritai 
gali būti pirmykštis gyvybės pradas. Pas
kutiniųjų dienų mokslininkams pasisekė 
chemiškai suskaldyti virusą ir tas viruso 
skeveldras vėl sujungti į veikiantį virusą. 
Tuo keliu einant, galėtų pasisekti ir dirb
tiniu būdu sudaryti virusą. O tatai jau 
reikštų artėjimą prie gyvybės problemos 
išsprendimo.

Kai įvairių kraštų statistiniai duomenys 
rodo nuolat dažnėjantį vėžiu sirgimą, tai 
pastebimas įdomus reiškinys, kad džiovos 
liga rodo aiškų palinkimą mažėti, čia ver
ta pastebėti, kad tie kitimai vėžio naudai, 
o tuberkuliozės nenaudai jau vyko tais lai
kais, kada medicina dar neturėjo- tinkamų 
priemonių kovai su tuberkuloze. Susirgi
mų tnberkuloze mažėjimas lyg lai vyko sa
vaime. Užtat yra nuomonių, kad, kaip ki
tos epideminės ligos, taip ir tuberkuloze, 
reiškiasi periodiškai, lik tuberkulozės tie 
periodai esą ilgi, galį tęstis šimtmečiais. 
Yra žinoma, kad epideminės ligos, kaip 
maras, cholera, savaime užeidavo ir nuei
davo. Taip, manoma, elgiasi ir tuberkulo
ze. Kaip kova su kitomis epideminėmis 
ligomis stipriai sumažino jų išsiplėtimą 
žmonių ir naminių gyvulių tarpe, taip 
ypač naujosios gydymo priemonės ir izo
liacija (luberkuloziniiikų uždarymas sa
natorijose) žymiai suvaržė tos ligos daž
numą. Tačiau tatai dar nereiškia, kad tuo 
būdu tos ligos sukėlėjai gamtoj sumažina
ma. Epideminių ligų sukėlėjai gamtoje pe
riodiškai daugėja ir mažėja. Teigimas, kad 

pagerintos gyvenimo sąlygos ir saugojima
sis užsikrėsti tuberkulozės sukėlėjais esą 
lemiantis veiksnys, ne visu šimtu procen
tų pasitvirtina gyvenime. Yra ryškių duo
menų, kad gerose gyveninio sąlygose gy
venę asmenys susirgo džiova. Bet yra ir 
priešingų atsitikimų. Pvz. žmona didesnę 
savo amžiaus dalį pragyveno su savo at
dara džiova sergančiu vyru, kuris atdara 
plaučių džiova ir mirė, tačiau žmona tu
berkuloze nesusirgo.

Karcinomos dažnėjimui pavaizduoti se
ka keletas būdingų statistinių duomenų. 
Pvz. Wolfo (Vokietija) palyginamoji sta
tistika parodė, kad 1 milijonui 1880 me
tais gyvenusių žmonių tekę 520 karcinoma 
ir 1923 (reiškia 4 kartus daugiau) tuber
kuloze mirusių asmenų, 1900 metais 842 
karcinoma ir 1263 (apie 1% karto dau
giau) tnberkuloze mirusių, o 1925 metais 
jau 1215 karcinoma ir 852 (apie karto- 
mažiau) tuberkuloze mirusių asmenų. Pa
našūs statistiniai duomenys buvo gauti ir 
kituose kraštuose. Pvz. pagal F. L. Hoff- 
nianno Amerikos vėžio statistiką 1 milijo
nui gyventojų 1891 metais teko 692 karci- 

noma ir 1659 tuberkuloze mirusių, o jau 
1921 metais 1215 karcinoma ir 854 tuber
kuloze mirusių. Taip pat Amerikos Svei
katos Departamento (USA Public Health 
Department) duomenimis iš visų 1900 me
tais mirusių vėžiu mirė 3,6 procentai, o jau 
1926 metais — 7,75 procentai. 1922 metais 
Anglijos valdžios statistika parodė, kad iš 
apskritai mirusių daugiau negu 10 procen
tų mirė vėžiu. O Britanic Book of the 
Year 1951 m. paskelbtais duomenimis Na
cionalinio Karcinomos Instituto apskaičia
vimu yra galimybė, jog iš 100 gimusių 32 
gali susirgti vėžiu (iš vieno milijono su
sirgtų 320,000 vėžiu). Viešosios Sveikatos 
Tarnybos (Public Health Service 6:1952) 
paskelbtais duomenimis Chicagoje 1937 m. 
vėžiu sirgo 13,901, o jau 1947 m. —18,200 
asmenų. Su mažais svyravimais ir kitų 
kraštų duomenys rodo vėžio ligos dažnėji- 
mą. Nekliniškais duomenimis paremta sta
tistika rodė, kad nepriklausomoje Lietuvo
je 1931 metais iš 100,000 gyventojų 37 as
menys sirgo piktybiniais navikais (vėžiu), 
o jau 1938 metais — 48 asmenys sirgo vė
žiu.
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DUOK, KAD IR PATS GAUTUM!
I

JAV Lietuvių Bendruomenė 
organizuojasi lėtai, bet tvirtu 
žingsniu ir apgalvotais planais, 
žengia į lietuvių visuomeninį gy
venimą. Tokiai visuotinei orga
nizacijai sukurti reikalingas lai
kas, pasiryžimas ir ištvermė. 
Reikalinga nugalėti daug kliū
čių, kurios trukdo ir varžo tokį 
judėjimą atlikti. Tačiau JAV 
Lietuvių Bendruomenės idėja 
kasdien plečiama po visą Ame
riką. Steigiasi naujos LB apy
linkės, didėja narių skaičius, at
siranda naujų darbininkų, kurie 
ryžtingai imasi kultūrinį darbą 
dirbti.

Lietuvių kultūriniai dirvonai 
reikalingi pajudinti. Manau, 
kad jau būsite skaitę JAV LB 
Chicagos apygardos Ekonomi
nės Tarybos viešą atsišaukimą, 
kuriame buvo prašoma įsijungti 
į narius tokios organizuojamos 
Ekonominės Tarybos, kurios pa
grindinis tikslas būtų atkreip
ti tinkamą dėmesį į lietuvių pre
kybininkų, pramonininkų ir lais
vos profesijos žmonių reikalus, 
studijuojant prekybos proble
mas, garsinant lietuvius versli
ninkus ir ypatingai tas įstaigas 
ir asmenis, kurie savo ištekliais 
prisidės prie šios Ekonominės 
Tarybos organizavimo, darbo ir 
įstojant nariu į tokią tarybą.
Geriau duoti, negu prašyti/

Tai senas lietuvių priežodis. 
Sunki pareiga, kai reikMinga 
prašyti. Ji žymiai būtų malones
nė ir lengvesnė — duoti! Tačiau 
šį kartą Chicagos LB Ekonomi
nė Taryba neprašo aukų dykai. 
Ji nėra kokia šalpos organizaci
ja, bet’ lietuvių reikalų gynėja 
ir kultūrinių darbų vykdytoja. 
Už jai suteiktą paramą, bus at
silyginta garsinant spaudoje au
kotoją arba jo įmonę, kaip lie
tuviškų reikalų rėmėją ir palai
kytoją savo tautiečių tarpe.

Duok, kad ir. pats gautum! 
Paremkime visuomeninį reikalą, 
kaip ir patys esame tos lietuvių 
visuomenės paremiami. Tjai lie
čia lietuvius prekybininkus, vers
lininkus ir laisvosios profesijos 
asmenis. Jei lietuviai verslinin
kai ar kiti asmens kreipiasi į lie
tuvių tautinę visuomenę, kad ji 
pirmoje vietoje juos palaikytų 
ir paremtų, tai ta visuomenė, 
kurią atstovauja Lietuvių Ben
druomenė, turi pagrindo tikėti, 
kad lietuviai verslininkai, pre
kybininkai ir laisvosios profesi
jos žmonės taip pat nepamirštų 
savo visuomeninių pareigų.
Kultūrinių dirvonų judinimas

šiemet Chicagos lietuvių kul
tūriniame gyvenime jau padary
ta nemaža pažanga. Tačiau dar 
didesni darbai stovi prieš akis, 
kuriuos reikalinga atlikti. Tai 
rūpinasi padaryti Chicagos LB 
Apygarda, Kultūros Taryba ir 
kitos pagalbinės organizacijos, 
kurios tampriai ir nuoširdžiai 
dirba tokių kultūrinių dirvonų 
purenimą.

Tik vienerių metų laikotarpy
je reikalinga atlikti daug kultū
rinio ir visuomeninio pobūdžio 
darbų, pav. Dainų šventės prave- 
dimą, Kultūros kongreso sušau
kimą, vaidybos studijos suorga
nizavimą, teatro išlaikymą, reli
ginio meno parodos surengimą, 
lituanistikos aukštųjų kursų įs
teigimą, lietuviškų mokyklų iš
laikymo parėmimą, vadovėlių iš
leidimą ir daug kitų darbų.

Papildomų lėšų klausimas
Suprantame, kad kultūriniams 

reikalams įgyvendinti reikalin
gos papildomos lėšos. Jas .turi 
parūpinti susipratę Chicagos lie
tuviai, o pirmoje vietoje šita 
pareiga būtų padaryti lietu
viams prekybininkams, pramo
nininkams ir laisvos profesijos 
asmenims, kurie daugumoje gy
vena iš savo tautiečių paramos. 
Jų pareiga būtų įstoti į Ekono
minės Tarybos eiles. Tuo reika
lu kiekvienas asmuo ar įstaiga 
jau gavo išsiuntinėtą Ekonomi
nės Tarybos kvietimą. O kurie 
dar negavote, tai mielai kvie
čiami patys tai padaryti, krei
piantis į Chicagos LB Apygar
dą. Žinodami, kad Lietuvių Ben
druomenės darbas tik tuomet 
bus sėkmingas, kai jisai bus at
sirėmęs į tvirtą ekonominį pa
grindą, turime surasti papildo
mų lėšų numatytiems kultūri
niams darbams atlikti.
Pirmosios kregždės jau atskrido

Malonu pranešti, kad Chicagos 
lietuviai suprato tokios organi
zuojamos Ekonominės Tarybos 
reikšmę. Jie pirmieji, kaip tos 
kultūrinės kregždės, jau atsira
do su savo metine parama kul
tūriniams darbams vykdyti. At
skrido tik jauniklės, bet pilnos 
energijos ir gyvybės.

Štai, Dr. Jonas Adomavičius, 
kaip vienas pavyzdingiausių lie
tuvių, kuris visuomet jautriai 
atsiliepia, kai reikalinga parem
ti svarbų reikalą ar padėti var
go ištiktą žmogų, įstojo į Eko
nominės Tarybos narius ir pa
skyrė paramą Chicagos kultūri
niams darbams vykdyti $100.00; 
Jonas Kirvaitis, Interstate In
surance Agency brokeris, kuris 
niekuomet neatsako paramos 
lietuviškiems reikalams — 50.00 
dol.; Jurgis Janušaitis, kuris 
duoda tik po 10 centų kasdien, 
bet reguliariai per ištisus metus, 
pasirašė sumai $35.00; Bronius 
Macianskas, lietuviškos duonos 
kepyklos “Bruno Bakery” savi
ninkas, įteikė paramą $30.00; 
Vladas Civinskas, Terros knygų 
leidyklos vardu — $25.00; Dr. 
A. Valis-Labokas — Bridgepor- 
to gyventojas ir kultūrinių dar
bų rėmėjas — $2’5.00; Juozas 
Leimonas, žemaičių klubo val
dytojas — $25.00; Stasys Dap
kus, auto mašinų taisytojas — 
$10.00 ir daug kitų.

Lietuviai verslininkai supran
ta, kad jie neturi laiko prisidėti 
prie lietuviškų organizacijų vei
kimo, kurios rūpinasi lietuvy
bės ir kultūros reikalais, todėl 
jie prisideda savo pinigine pa
rama.
Kaip'duoti ir ką gausi?

Kiekvienas, kuris duoda, tiki-

si k'4 nors gauti. Jei tai būtų 
šalpos organizacija, tai nors pa
dėkos žodį ir moralinį pasiten
kinimą, kaip varge sušelptas 
žmogus. Tačau LB Ekonominė 
Taryba nėra jokia šalpos įstai
ga. Ji prašo talkos ir paramos 
lietuvybei išlaikyti, bet už tai 
duoda savo atlyginimą rekla
mos ir lietuviškos visuomenės 
paramos propagavimą.

Neveltui Chicagos LB apygar
dos vadovybė kviečia visus lie
tuvius įsijungti į Ekonominės 
Tarybos narių sudėtį. Tikimasi, 
kad abiem pusėm bus nauda ir 
garbė būti tokios Ekonominės 
Tarybos narių tarpe.

Visi asmens ar įstaigos, ku
rie parems šią įstaigą, yra au
tomatiškai įrašomi į Ekonomi
nės Tarybos narius. Piniginė su
ma gali būti vienkartinė, mėne
sinė arba metinė. Tuojau bus 
sušauktas tokių asmenų, kurie 
vadinasi Tarybos nariai, susirin
kimas ir išrinkta valdyba ir pri
imtas statutas. Tai numatyta 
padaryti artimiausiu laiku, to
dėl būtų pats laikas apsigalvoti 
ir atsakyti į gautus laiškus, pa
gal nurodytus adresus.

Vienybėje — galybė, sako 
priežodis. Duok, kad ir pats gau
tum ! Antanas Gintneris

Dail. J. Pautienius
sunkiai sužeistas

Kiekvienas žmogus saugosi 
nelaimės. Taip darė ir dail. J. 
Pautienius, kuris visuomet, ei
damas per gatvę, gerai apsižval
gydavo. Tačiau vieną dieną jį 
vistiek ištiko nelaimė. Jam pe
reinant gatve Cicero mieste, ties 
16 gt. ir 50 W., atvažiavusi ’ma
šina kirto stiprų smūgį į kojos 
klubą, kad įtrūko 3 kaulai ir ne
galės ilgesnį laiką Vaikščioti. Be 
to, buvo sulaužyta nosis, išmušti 
2 dantys ir keturi sužaloti. Ir 
galvos kaulas įskeltas trijose vie
tose, bet didesnio sužeidimo nė
ra. Veidas ir kakta stiprokai už
gauti, o akys keletą dienų buvo 
visai užtinusios. Atrodė, kad 
dail. J. Pautienius galėjo nustoti 
regėjimo, nes vietoje buvo nu
stojęs sąmonės. Pirmąją pagal
bą suteikė K. vaistininkas, o 
paskui policija pristatė į ligoni
nę, bet pamiršo apie nelaimę pra
nešti ligonio šeimai. Turėta daug 
rūpesčio ir nemalonumo ieškant 
vyro po Chicagos miestą ištisą 
parą. Nusikaltėlis pastebėjo su
žeistąjį ir pabėgo, kurio dabar 
stropiai ieško Cicero policija.

McNeil Memorial ligoninėje 
dail. J. Pautieniui buvo padary
ta 21 rentgeno nuotrauka. Buvo 
reikalinga daryti nosies operaci
ją, kurią atliko dr. Lopatko. Mat, 
nosis buvo sulaužyta keliose vie
tose ir suvaryta į vidų. Ligonis 
visą laiką blogai atrodo, nes stip
riai yra sužeistas, skruostai — 
vienų mėlynių. Tačiau po nosies

Cicero
Iškilmingos laidotuvės

P. A. B. Petkų, 1410 S. 50th 
Avė., laidotuvių patalpos šva
rios, erdvios, tad dažnai susilau
kia verkiančių svečių, šiomis 
dienomis liūdnas apeigas - turė
jom dėl Anastazijos Valančienės 
-Jaukšaitės mirties. Ji gimusi 
1914 metais, užaugo ir mokslus 
gavo Chicagoj — Ciceroj. Buvo 
vienturtė duktė, tėvų pasididžia
vimas.

Negailestingoji mirtis kaip 
vogte išvogė. Trečiadienis, gruo
džio 7 d. Oras malonus. Iš anks
to ryto pilna žmonių. P. Šeputie- 
nė rikiuoja moteris, stato į gre
tas ir tvarkingai nutįso ilga eilė 
šv. Antano bažnyčios link. Gar
siai gaudžia didysis varpas. Jau
nos motinos, mylimos brangios 
dukters laidotuvės. Erdvi baž
nyčia pilnėja liūdinčių šeimos 
narių, pažįstamų, draugų. Apei
goms vadovauja kun. A. Valan
čius. Daug padėjėjų kunigų ir 
pats vyskupas Brizgys. Prie var
gonų visus sujaudina galingas 
Alg. Brazio balsas. Po gedulin
gų pamaldų ilgai tvarkosi au
tomobilių vilkstinė.

Jauna motina amžinai ilsisi šv. 
Kazimiero kapinėse. Liko liū
dinčios dvi dukros, jaunas vy
ras ir seni mylimi tėveliai, daug 
giminių, draugų pažįstamų. Visi 
reiškė savo užuojautą, o miru
siai — Ilsėkis ramiai ir lauk sa
viškių. D.
Lietuvių vardas blunka

Gaila, bet aiškūs reiškiniai — 
lietuvių vardas blunka. Tvir
čiausias mūsų postas buvo po
licijos departamentas, šiomis 
dienomis paskelbti nauji pa
aukštintieji, mūsų tautos ne vie
no nematyti. C. Virbickas bai
giamas nustumti. Tik ugniage
sių komandoj gavo paaukštini
mą George Kimbark. Tai Jono 
brolis. O pastarasis mūsų paži
ba. Jo griežtu nusistatymu šis 
tas pasiekta. Visų pageidavimas, 
kad J. F. Kimbarkas apsiimtų

dar vienam terminui, atseit 4 
met. Rinkimai numatomi balan
džio mėnesį, 1956 m. čia vyrau
ja dvi partijos — republikonų ir 
demokratų. Republikonai eina 
vieningai, bet demokratai pakri
kę, tačiau nepasiduoda.
Naujieji piliečiai diena iš 
ditenos auga

Sėkmingai išlaikė pilietybės 
egzaminus: V. ir K. Bukauskai, 
S. Bernatavičius, S. Grubliaus- 
kas, .Edv. Radvilas, V. Gražys, 
Ben. Dunda, Vyt. Marčilionis ir 
jo žmona. Pagirtina, kad neatsi
lieka ir moterys. P. M. Marčilio- 
nienė labai buvo susirūpinusi, 
anot jos, “bijau ir viskas”. O 
šiandieną ji sako: “Sakysiu, vi
soms moterims, kad nėra ko bi
jotis”. Aišku, kad nėra, pasiry
žimas, geri norai visas kliūtis 
nugali. Pilietybę gauti svarbu 
visais atžvilgiais. D.

Kas dar? •
Kas dar nėra atidavęs savo 

broliškos duoklės Memmingene 
(Vokietijoj) gyvenusiems ’mūsų 
broliams ir sesėms tremtiniams 
pagal kun. Bungos laišką (žiū
rėk Naujienų gruodžio 1 d. iš
spausdintą atsišaukimą “Balsas 
iš Vokietijos”), gali tai padary
ti tuoj pasiųsdamas A. Ragaus
kui, 3029 S. Emerald av., Chica
go 16, Ill.

Per Care kiekvienam bus pa
siųstas 20 svarų paketukas, kai
noj ąs tik vieną dolerį. Už 1 do
lerį galėsite padaryti daug 
džiaugsmo vargšams Kalėdų 
švenčių proga. A. Ragauskas

Nuo

19 2 4

operacijos pasijuto žymiai ge
riau ir tikisi greitai pasveikti.

Jį aplankė daug pažįstamų ir 
susilaukė užuojautos. Prie sta
lo stovi skaut. O. Zailskienės gė
lės ir kitų dovanos. Visi džiau
giasi, kad dail. J. Pautienius di
delėje nelaimėje laimingai išsi
gelbėjo nuo mirties.

40 milijonų namas
Naujasai Prudential Insurance 

Company of America namas, jei 
nėra stebuklas, tai vis dėlto nuo
stabus 41 aukšto pastatas. Jis 
stovi Randolph gt. ir atvirai žiū
ri į Grant parką ir į ežerą. Labai 
darniai papildo tą žavų Chicagos 
vaizdą, žiūrint nuo Michigan. 
Galima įsivaizduoti, koks milži
nas, jei langų — 2,617. Tik po 
21 metų atsirado mieste toks 
privatinis namas. Atidarymo iš
kilmės, kurios įvyko ketvirtadie
nį, nepaprastos. Dalyvavo per 
1,000 rinktinės publikos prieš
aky su gubernatorium ir meru.

— Vokietijoje 683 lietuviai 
džiovininkai laukia mūsų pagal
bos. Aukokime jiems šio vajaus

Čikagos Lietuvių Jaunimo Teatras
1955 metų gruodžio mėn. 11 d., sekmadienį, 3 vai. po pietų, 
stato T. Gutchkės 3-jų dalių vaidinimą KEPeJO SŪNUS.

Režisorius — akt. ALFAS BRINKĄ 
Dekoratorius — JURGIS šAPKUS.

Vaidinimas bus CICEROJE, LITHUANIAN LIBERTY 
SALĖJE, 491h Court ir 1-lth St. Kvietimai vaidinimo 
dieną bus teatro kasoje nuo 2 valandos po įlietų.

—J. T. ADMINISTRACIJA
L -— ---- ---- ------—,  ------------—----------------- - -----—/

_ * z

Chrysler — Neužmirštama Kalėdų Dovana
Galite pirkti be pinigų , Chrysler - puikiausias
Nereikės mokėti iki ir tobuliausias
ateinančių metų Amerikoj automobilis

BALZEKAS MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR 

t

4030 Archer Avenue x Virginia 7-1515

AUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS 
- PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
taupytojams indėlius ir visada mokėjo aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių Įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne
skaitome už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas ant perkamų namų.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Saving*. v
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas 1 GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.
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SAUGI - PATIKIMA

Universal 
Savings

Pastatyta ant tvirtų pamatų
t >

32 metus tarnavome Jums ir Jūsų kaimynams. Didžiuojamės, 
sudarę didelę taupytojų šeimą, kurią noriai aptarnaujame. 
Kreipkitės i mus savo finansiniais reikalais. Jums bus suteikta 
draugiška, žinančio žmogaus pagalba.

Universal Savings sąskaitų dividendai, mokami kas 6 mėne
sius, šiuo metu yra aukštesni, negu kitur.

Esame Federal Savings and Loan 
Insurance Corporation narys.

Santaupos apdraustos iki $10,000.00

Universal Savings
& Loan* Association
1800 SOUTH HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois

< SAFFTY

INSURED,

STEPHENS LIQUORS
4134—36 ARCHER AVENUE 

(Kampas Francisco Gatvės)
Choro vedėjas K. STEPONAVIČIUS — savininkas

Pirkite pas savą - nerasite pigiau kitur.

IMPORTUOTAS KONJAKAS IR BRANDY
DA SILVA — IMPORTUOTA BRANDY

10 metų senumo 5t& $389
PRANCŪZIJOS NAPOLEON COGNAC 5th $389
GRAND ARMAGNAC — BRANDY

20 metų senumo 5th $g29
BISQUIT 3 STAR COGNAC 5th 495

IMPORTUOTAS VYNAS
PRANCŪZIŠKAS BORDEAU 5th 88y

SAUTERNAS 5th $j69
BEAUJOLAIS BURGUNDY 5th ■jS9
POPE LEO XIII MADEIRA VYNAS 5th $269
LACRIMA CHRISTI MALAGA ' 5th $195
DOURO PORT — iš Portugalijos 5th $189
LAUBENHEIMER MOSEL • 5th $149
WASSUM RHINE * 5th $149
VALKENBERG MAYWINE 5th $149
AMONTILANDO — SPANISH SHERRY 5th $273

IMPORTUOTI LIKERIAI
FLOR D’ALPI — ITALIŠKAS $695
BARENFANG — MIŠKINIS $695
GOLDWASSER — VOKIŠKAS _$§95
ESCORIAL — Vokiškas rūtų likeris $695
CHARTREUSE — PRANCŪZIŠKAS $&95

Čia tik mažas pavyzdys mūsų įvairių prekių. Turime
didžiausį pasirinkimą vietinių ir užsieninių gėrimų. Atei
kite patikrinti mūsų žemas kainas.



Kipras Petrauskas Columbus, Ohio TRUMPAI

mauro vaidmenyje
(Iš Vilniaus radijo žinių)

Lietuvoj atšvęstos Kipro Pet
rausko 70 metų sukaktuves. Tą 
dieną valstybiniame operos ir 
baleto teatre ėjo Verdi opera 
“Otelio”. Otellos vaidmenį atli
ko pats jubiliatas Kipras Pet
rauskas.

Lietuvos valstybinė opera pra
dėjo veikti prieš 35 metus, gruo
džio 31 d. Kiprui Petrauskui to
je operoje teko daug pasidar
buoti ir visokių vaidmenų sce
noj atlikti, bet tikra, kad jis ne
sitikėjo, kad jam, senatvės su
laukus, teks dar suvaidinti SS
SR aukščiausios tautybių tary
bos ir T. Lietuvos aukščiausios 
tarybos atstovo vaidmenį.

Kipro Petrausko 70 metų su
kaktuvių proga galima pareikšti 
užuojautą dėl pačios nedėkin
giausios, tautos mauro, rolės — 
deputato, vaidinimo.
Veterinarijos gydytojai

Petras Burža ir Valentina Mi- 
linskaitė baigė Leningrado vete
rinarijos institutą ir dabar dės
to šį mokslą Lietuvos veterinari
jos akademijoj Kaune.

Vytautas Stuika, baigęs taip 
pat Leningrado veterinarijos in
stitutą, pradėjo dirbti T. Lietu
vos veterinarijos akademijoje 
epizotologu.
Linų pramonė

Tarybų Lietuvoj veikia 13 linų 
apdirbimo fabrikų, žymesni jų 
yra tie patys, kurie veikė Lietu
vos nepriklausomybės metais: 
Kudirkos Naumiesty, Roikišky, 
Kupišky, Pandėly, Panemunėly, 
Pamūšy ir dar kitur. Tada jų 
niekas fabrikais nevadino, nors 
tada jų darbo apimtis buvo di
desnė, negu dabar.
Asmeninė nauda

Tarybų Lietuvos spauda ir ra
dijas dabar įrodinėja tokią ko
munistų atrastą “tiesą”, kad 
darbininkai noriau dirba, kai jie 
yra medžiaginiai darbu užinte- 
resuoti. Kad tai tikra “tiesa”, 
komunistų spaudos rašeivos 
kviečia talkon net patį Leniną.

Deja, sovietinėse rūsčiose gy
venimo sąlygose ir ši priemonė 
neatneš daug naudos, ypač že
mės ūky. Darbo našumui yra 
būtina dirbančio asmeninė lais
vė. SSSR darbininkai yra tik ko
munistų partijos baudžiaunin
kai.
Nėra prekių, o esamos — 
neįkandamos

Vilniaus radijo pranešėjas, 
įrodinėdamas būtinumą kol
ūkiuose dirbančius užinteresuoti 
asmenine nauda, sako, kad 1950 
m. Ukrainoj kolūkiečiui už darb- 
dienį tekdavo tik 30 kapeikų, o 
dabar jau gauną net po 5 rub
lius 54 kap.

Už tuos penkis rublius su ka
peikomis, Ukrainos kolūkietis 
negali nusipirkti net vieno kilo
gramo duonos. Krautuvėse nėra 
būtinųjų, kasdieninio vartojimo 
prekių. Dėlto ir uždirbtas rublis 
nereiškia jokios asmeninės nau
dos. —a.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

Here is the Road that leads 
you to a Merry Xmas!

Join one of our Xmas
Clubs now!

25c per week for
50 weeks ...............$ 12..50

50c per week for
50 weeks ................... 25.00

$1.00 per week for
50 weeks ................... 50.00

2.00 per week for
50 weeks ................... 100.00

3.00 per week for
50 weeks ................... 150.00

5.00 per week for
50 weeks 250.00

10.00 per week for
50 weeks ................... 500.00

20.00 per week for
50 weeks .................. 1000.00

Union National Bank 
of Chicago 

11108 So. Michigan 
Chicago 28, III.

Member of Federal Deposit 
Insurance Corp.

Mūsų koloniją aplankė JAV 
Lietuvių Bendruomenės 
valdybos pirmininkas

Nors Lietuvių Enciklopedijo
je nė vienu žodžiu nėra užsimin
ta apie Columbus lietuvius, bet 
vis dėlto jų čia yra ir jie veikia. 
Tiesa, lietuvių kolonija nėra gau
singa. Ir nežiūrint to, čia susi
kūrė net dvi Lietuvių bendruo
menės. Kaip ir kodėl tai įvyko, 
aš čia nekalbėsiu. Tačiau vienas 
dalykas aiškus: įsisteigimas 
dviejų bendruomenių neigiamai 
pasitarnavo darniam lietuvių su
gyvenimui.

Kai kurių buvo daromos pa
stangos tas dvi bendruomenes 
suvienyti. Tačiau iš to nieko nei 
šėjo. Tada kitos išeities neliko, 
kaip tik kreiptis į JAV Lietuvių 
Bendruomenės pirmininką ir 
prašyti jį, kad jis padėtų susida
riusią nenormalią padėtį likvi
duoti.

Gruodžio 4 d. p. St. Barzdu- 
kas, Lietuvių Bendruomenės val
dybos pirmininkas, atvyko į Co
lumbus. Tuoj buvo sušauktas 
dviejų apylinkių valdybų posė
dis. Nesiteiraudamas, kas kai 
kaltas ir kas teisus, p. Barzdu- 
kas pasiūlė planą nesusiprati
mams likviduoti. Planas abiejų 
valdybų buvo priimtas. Tuo bū
du mūsų kolonijoje buvo atsta
tyta normali visuomeninė veik
la lietuvių tarpe. Asmeniški san
tykiai, reikia manyti, laikui bė
gant išsilygins ir susitvarkys. 
Gaila tik vieno dalyko, kad tų 
dviejų bendruomenių tąsynių 
metu pasitraukė keli čia gimę 
lietuviai, nepakęsdami bereika
lingų vaidų. Reikia tikėtis, kad 
jie pakeis savo nusistatymą, kai 
veikimas pradės eiti sklandžiau.

Kaip ten bebūtų, bet nesusi
pratimų likvidavimu yra paten
kinti net tie, kurie stovi nuoša
liai nuo veikimo. Pirmininkui 
St. Barzdukui už tai priklauso 
didelė padėka. Tik jo pastango
mis buvo prieita prie susiprati
mo ir atsteigtas vieningas vei
kimas. Columbietis

Ormand Beach, Fla.
Gera vieta apsigyventi

Detroite gyvendami, mes per 
ilgus metus skaitėme Naujienas. 
Bet štai pavasarį apsisprendė
me automobilių miestą apleisti 
ir persikelti į šiltesnę vietą. Lai
kinai tad teko nutraukti ir Nau
jienų prenumeratą, nes neturėjo
me pastovios vietos. Dabar jau 
tokią vietą turime ir todėl tuoj 
atnaujiname Naujienų prenume
ratą visiems metams.

Kaip minėjau, nutarėme šil- 
tesniame krašte apsigyventi. 
Pasirinkome Floridą. Kurį laiką 
dairėmės, kur sustoti ir apsigy
venti. Pagaliau nusitarėme, kad 
tinkamiausia vieta yra Ormand 
Beach, kuris apie sešios mylios 
nuo Daytona Beach. Naujoje vie
toje nusipirkome namą, įkuris 
yra tarp jūros ir upės (trys blo
kai nuo jūros ir vienas blokas 
nuo upės). Vieta labai graži ir 
patraukli. Esame tikrai paten
kinti. Lietuviams, kurie galvo
ja Floridoje apsigyventi, aš pa
tariu su Ormand Beach susipa
žinti. Namai čia žymiai piges
ni, negu didesniuose miestuose. 
Oras irgi malonesnis, negu. Mia
mi mieste arba St. Petersburg 
(įskaitant ir Tampą). Vasaros 
čia nėra tokios šiltos ir tvankios. 
Nėra taip pat ir didelio susikim
šimo. O ir pragyvenimas piges
nis. Tad ir vėl pakartoju: lietu
viai, kurie yra nusitarę Florido
je apsigyventi, nepadarys klai
dos, jei čia atvyks ir susipažins 
su gyvenimo sąlygomis. Vieta 
yra žinoma kaipo By the Sea 
Ormand Beach.

Josephine Domeika

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS
TUS

— ALIA S-ga Chicago j e šį 
šeštadienį, gruodžio 10 d, 4 vai. 
po pietų Dariaus-Girėno salėje 
ruošia paskaitą lietuvių tauto
dailės — architektūros temomis. 
Pasikalbėjimą ves prof. A. Var
nas. Inž. A. Rudis parodys filmą 
iš Europos architektūros iš jo 
kelionių po Europą. Inžinierių 
ir arch, sąjungos pirmininkas 
yra inž. J. Mulokas.

— Dr. V. Gaigalaičio, Mažo
sios Lietuvos veikėjo, 10 ihetų 
mirties sukaktuvės bus paminė
tos sekmadienį, gruodžio 11 d., 
4 vai. p. p. Lietuvių Auditorijoj. 
Visuomenė kviečiama dalyvauti. 
Rengia Maž. Lietuvos Lietuvių 
Draugija.

— O. Petravičiūtė, dramos ak
torė, režisuoja Danutės Lipeiū- 
tės parašytų 2 veiksmų vaidini
mą “Petrukas teisme”. Veika
las pirmą kartą bus suvaidintas 
vaikų didžiojoj kalėdinėj šven
tėj gruodžio 18 d. 3 vai. po pietų 
Lietuvių auditorijoj. Reįžisorei 
daug talkininkauja E. Vaičeliū- 
nienė.

— Dr. Vydūno Vardo Studen
tų Skautų šalpos Fondas išleido 
kalėdinius atvirukus, kurių kom
plektą buvo galima įsigyti pa
aukojus $1.00. Norime pranešti 
geraširdžių studentų rėmėjų ži
niai, kad, dėl nenumatytai dile
lio šiais metais pareikalavimo, 
mūsų atvirukų atsarga išsibai
gė. Fondas atsiprašo visų, kalė
dinių atvirukų pageidaujančių, 
kad nebegalima tenkinti parei
kalavimo. Kitais metais parū
pins daugiau.

— Mūri n o- Paukštie
nė s paroda Marijos Aukšt. 
Mokykloje rytoj baigiasi. Lan
kymo valandos nuo 10 vai. ry
to iki 10 v. vakaro. Kas dar 
nematė šios puikios parodos, 
gali pamatyti, o pamatyti ver
ta.

— Lietuvių Teatro 
premjerą — Vytauto Alanto 3 
veiksmų komediją “Buhalteri
jos klaidą” matysime šiandien 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St., 8 vai. vakare. Vei
kalą režisuoja akt. Algimantas 
Dikinis, dekoracijos dail. J. 
šapkaus, šviesas tvarko Stasys 
Gasiūnas. Vaidina: Emilija 
Juodkaitė-Valantinienė, Irena 
Nivinskaitė, Eglė Vilutienė, Jo
nas Kelečius, Andrius Mironas, 
Stasys Petkus ir Antanas Rū
kas. Įėjimas su pakvietimais. 
Studentams pusė kainos.

INŽINIERIŲ iSUSIIRINKMAS
SAVOS SPAUDUS REIKALAIS

Sekmadienį, gruodžio 11 d. 4 
vai. p. p. Lietuvių Auditorijoj 
šaukiamas legalus inžinierių 
spaudos sekcijos susirinkimas 
aptarti technikinės spaudos rei
kalus. Visi suinteresuotieji šiuo 
klausimu maloniai kviečiami at
silankyti.

Spaudos sekcijos 
vadovas

Lietuvos žemėlapis 
nekeičiamas

Pilną Lietuvos žemėlapį, at
spaustą aukso raidėmis, jūs ra
site ant odinių viršelių foto al
bumų, kurie parduodami Petro 
ir Jono Jokubkų Brangenybių 
Krautuvėje. Čia taip pat parduo
damos piniginės su atspaustais 
Lietuvos istoriniais paminklais 
(Vilniaus katedra, Aušros Var
tais). Be to, laikrodžių, deiman
tinių žiedų, radio aparatų, tele
vizijų, kristalinių indų ir kitų 
kalėdinėms dovanoms tinkamų 
dalykų čia jūs rasite didžiausią 
pasirinkimą.

Naujosios 1956 m. modelio 
prekės parduodamos net su 35 
procentų nuolaida.

P. ir J. JOKUBKA 
4102 Archer Avė.

Tek: LAfayette 3-8617
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HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikie

WANTED

men to learn the

RUBBER LINING TRADE 
Many Benefits 

Security

GOODALL RUBBER CO.
MR. FRICKER 

MA 6-3746

REIKALINGAS SIUVĖJAS 
prie vyriškų kautų (coats) 

Pastovus darbas.
326 West Adams St.

RIDGEFIELD

BROWN & SHARPE AUTOMATIC 
SCREW MACHINE OPERATORIŲ 

galinčių pasigaląsti Įrankius. 
Pastovus darbas.

ATLAS SCREW MACHINE 
PRODUCTS CO.

226 S. MORGAN ST. HA 1-7530

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir DarbininkiŲ 

VIRTUVĖS DARBININKŲ

★ PUODŲ PLOVĖJŲ (vyrų)
★ TRAY MERGINŲ
★ PADAVĖJŲ

Kreipkitės prie Dietitian 
Pilnas laikas, 40 valandų savaitė 

SWEDISH COVENANT
HOSPITAL

5145 No. California Ave.
UPtown 8-8200

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių_______

Why travel? Work within 
walking distance of home!

Immediate opening for

GENERAL OFFICE GIRL
Bright girl for switchboard, lite 

typing, filing, etc. in small pleasant 
air conditioned office. Salary open. 
Many benefits. Knowledge of steno 
preferred but not essential. Apply 

in person before 2 P. M.

ACME BARREL CO.
2300 West 13th Street

TYPISTS 
experienced 

for Research Institute 
for Report, Statistical and 

Stenographic work. 
Air conditioned office on 

Illinois Institute of 
Technology Campus.

MR. COLE — CA 5-9600 
Extension 621

Immediate openings for 
TYPIST — GENERAL OFFICE 

and 
FILE CLERK

Between 18 and 30 years of agė. 
Pleasant atmosphere in Loop office. 
Health, accident and life insurance.

Pension provisions. 
Permanent to girls who qualify. 

Good starting salary.
Excellent transportation on 

Archer Avenue Bus. 
See Mrs. Janies

PLASTIC CONTACT LENS 
Suite 414 — 59 E. Madison St.

ZIG - ZAG OPERATORKŲ 
prie puikių bliuskų (blouses) 

Turi būti patyrusios.

ERWIN-ERWIN COMPANY 
31 So. Franklin St. 

3-čias aukštas

N. C. R. 3100 OPERATOR
Steady employment with 
near West Side company.

5 day, 40 hours week. 
Pleasant working conditions. 

Company benefits.

MORGAN SASH AND DOOR CO. 
2287 Blue Island Ave. 

Virginia 7-6600 
MR. ZETTLEMOYER

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ij.f, Jfen.gjn??*

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00. 
Autom, vandens šildytuvas $79.00. 
Kabinetas ir sinkas $89.00.

SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95

FRANK BRABEC 
51st & Damen HE 4-3200

MISCELLANEOUS 
(vairūs Dalykai

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gvvybės, ligoninės, automobilių, baldų 
namų ir visos kitos apdraudos—asme- 
nims. nrnfesionalams ir biznio ištai
goms. Valstybės patvirtintos kainos.

AGENTAMS IR BROKERIAMS 
AUKŠČIAUSI KOMISAI. 

AUTOMOBILIŲ FINANSAVIMAS. 
Bankiniai procentai. Nauji automobi
liai 4% — vartoti 6%.

VEIKIA NOTARIATAS. Smulkes
niam ir nemokamai informacijai gauti 
skambinkite, rašykite, užeikite: 

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave. Chicago 36, Ill 

WAlbrook 5-5671

RENTING IN GENERAL 
\ Nuomos ______

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
karštu vandeniu apšildomas. Renda 
pigi. 732 W. Cermak Rd. OL 2-0205.

MODERNUS 3 kambarių butas 2-me 
aukšte, neapšildomas. Pusamžiai porai 
arba moteriai. 3327 Archer Avė.

Kreiptis nuo 1 iki 6 vai. popiet.

IŠNUOMOJAMA kirpykla su visais 
Įrengimais ir baldais.

8609 So. Ashland Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
asmeniui prie šeimos. Vienas blokas 
nuo Marquette Parko. PR 8-0980.

IŠNUOMOJAMAS kambarys nevedu
siam vyrui, su valgiu arba be valgio. 

4025 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas. 
Be baldų. Centrinis šildymas. Dideli 
kambariai. 6441 So. Green Street

WE 6-9577

IŠNUOMOJAMAS kambarys blaiviam 
žmogui, karštas vanduo, apšildomas. 
Galima pasigaminti valgi.
5347 So. Washtenaw Ave. RE 7-6791

MARQUETTE Parke prie DP šeimos 
išnuomojamas miegamasis kambarys 
vyrui. PRospect 6-3177.

3 KAMBARIŲ butas, su arba be bal
dų, 4625 S. Marshfield Ave. LA 3-1209

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
su visais patogumais, vonia, šiltu van
deniu ir šiluma. 1717 So. Morgan St. 
Tel.: PR 6-4091. Apžiūrėti šeštadienį 
ir sekmadieni.

IŠNUOMOJAMI 3 dideli kambariai 
pirmame aukšte. Yra vonia ir karštas 
vanduo. Viskas naujai atremontuota.

4339 So. Rockwell St.

KAMBARYS vienam suaugusiam prie 
dviejų suaugusių. Karštas vanduo.

3845 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui. Virginia 7-0047.

IŠNUOMOJAMI pigiai 4 furnišiuoti 
kambariai vedusių porai arba pavie
niams. Greitu laiku paskambinkite: 
CAnal 6-6656.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Marquette Parke prie 2 žmonių, bun
galow. Nebrangiai. 6541 So. Rockwell 
Street. Tel.: HEmlock 4-5707.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
automatiška šiluma ir vanduo. Su vi
sais parankumais, pas lietuvius. Nuo
ma $75 mėn. 535 W. 65th Place 

Tel. ENglewood 4-2038

IŠNUOMOJAMAS šviesus gražus kam
barys su visais parankumais. Vienam 
$9.00 į savaitę, jaunai dirbančiai po
rai $13.00 į savaitę. 3348 S. Bell Avė. 
FRontier 6-0749.

TRYS kambariai su šiluma. Gazas, 
elektra apmokėti. 2435 W. 46th St., 
antrame aukšte.

3 KAMB. butas rūsyje. Yra virtuvė.
3314 So. Union Avė. YArds 7-7141

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu
vė už pasiūlytą kainą. 3 kambarių bu
tas gyvenimui. Galima pirkti su.arba 
be baldų. 3239 So. Lituanica Avė.

Parduodama saldainių, tabako, moky
klos reikmenų ir grosernės krautuvė. 
Greitai parduosim už geriausią pasiū
lymą. 1037 W. Cullerton.

PARDUODAMA pilnai Įrengta užkan
džių krautuvė, pasekmingai bizni ve
dusi 13 metų. Biznis geras, bet part
neriai nesutaria, todėl ir parduoda. 
669 W. 18th Street. CAnal 6-9389.

MAISTO krautuvė ir mokyklos reik
menys. Tas pats savininkas 17 metų. 
Gyvenimui butas. Parduos už geriau
sią pasiūlymą.

Toohey, 6405 No. Oakley Ave.

PARDUODAMA siuvykla (tailor shop). 
Garu šildymas. Pigi nuoma. Taip pat 
parduodama portable, round bobbin, 
Singer elektros varoma siuvama ma
šina. 753 West 35th Street.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narnu Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 

dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs 
kiti darbai.

Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 So. Maplewood Ave. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūre 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbu? 
susitarsime.
Dirbu Cbicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

Skaitykite “N-nas”
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w REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė

WEST SIDE puiki grosernė ir mė
sinė. Užpakaly 4 kamb. butas. Metinė 
apyvarta $100,000. Parduodama dėl 
ligos. Kaina už viską tik $10,000. Pui
kus biznis. Toj apylinkėje jam kon
kurentų nėra. A. Rėklaitis.

MODERNIŠKAS ir patogus, naujas 
3 mieg. mūr. bungalow arti Marquet
te Parko. Radiant šildymas. Prašo 
$22,500. A. Rėklaitis.

GRAŽIAI sutvarkytas 2 butų (5 ir 
7 kamb.) medinis namas ramioj vie
toj, arti Damen—69th St. $15,000. E. 
Kuršius.

WEST SIDĖJE, arti California Ave. 
2 namai, gražiai sutvarkyti. Viso 7 
butai ir krautuvė. Mėn. pajamų $250. 
Savininkui butas su gerais baldais, 
kilimais, televizija ir kitais įrengi
mais. Visa kaina $20,000. K. Juknis.

PELNINGAS mūr. namas labai ge
ram stovyje, rinktinėj Marquette Par
ko vietoje, 1-6, 2-4 ir 1-3 kamb. Šildy
mas karštu vandeniu stokeriu. Dvigu
bas garažas. $30,000. A. Sirutis.

MARQUETTE_ Parke gražus kam
pinis 4 butų mūras, 2-5 ir 2-4 kamb. 
Aut. šildymas alyva. Dvigubas mūr. 
garažas. Prašo $45,000. Rimtas pasiū
lymas bus svarstomas. A. Rėklaitis.

BRIGHTON Parke gerai sutvarkytas 
medinis namas, 2 butai po 5 kamb. 
Puikus susisiekimas. Kaina $12,200. 
K. Juknis.

MARQUETTE Parko apylinkėje 2 
aukštų medinis pajamų namas. 1-am 
aukšte beauty shop ir 3 kamb. butas; 
viršuje 6 kamb. Stokeris. Po visu na
mu rūsys, pastogė, 2 auto garažas. 
Savininkas duoda morgičių. $18,500. 
A. Sirutis.

RAMIOJ vietoj Marquette Parke 5 
kamb. mūr. rezidencija, labai gerai 
įrengta. Gazu šildymas, garažas, pla
tus sklypas. Tikrai retas bargenas. 
$15,500. K. Juknis.

TURIME gerą pasirinkimą ir kito
kių įvairaus dydžio namų bei visokių 
biznių, ūkių ir šiaip dėmesio vertų 
pirkinių.

O TAIP PAT tarpininkaujame bu- 
tų-kambarių nuomavime.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

KAS NORI namų, farmų Ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus ir 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

BERWYN 6 kmb. katedžius, arti 16th 
ir Ridgeland. Platus lotas. $10,900. 
$2,500 įmokėti. Bishop 2-2162.

MARQUETTE Parke, 6332 S. Maple
wood. Pajamų 353 į mėnesį! Dviejų 
aukštų mūrinis namas, 4 butai (2 po 
4 ir 2 po 3 kamb.). Karštu vandeniu 
alyva apšildomas. Mūrinis 2 auto ga
ražas. Parduodamas už 2 butų namo 
kainą — $33,800. HEmlock 4-2012 
arba YArds 7-3895.

PARDUODAMAS gražus 8 kambarių 
tuščias namas. Karštas vanduo, alyva 
šildomas, vonios, cemento rūsys po 
visu namu, garažas 2 automobiliams, 
rami vieta. Parduoda savininkas. Kai
na $12,000.
5755 So. Union Avė. CAnal 6-9343

BERWYN 6 kambarių bungalow, arti 
22nd St. $19,200 arba pasiūlymas. Sa
vininkas apleidžia miestą. BI 2-2162

APŽIŪRĖTI SEKMAD. 11-4 
MODERNIZUOTAS NAMAS 

3900 W. 31st STREET
Kampas, mūrinis. Viena krautuvė 

ideali kepyklai, restoranui ar taver
nai. Taipgi 3-5 kamb. Gazu šildymas, 
3 auto mūrinis garažas. $12,000 įmo
kėti, likusius mėnesiniais išmokėji
mais. Savininkas.

BRunswick 8-0110

ATDARAS APŽIŪRĖTI SEKMAD. 1-5 
2 butų katedžius, 5-3 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj galima už
imti. 2651 So. Spaulding Ave.

APŽIŪRĖJIMAS SEKMADIENI 1-4 
5141 W. OAKDALE AVE.

2 butų mūrinis, 6-5 kamb. Alyva 
karštu vandeniu šildymas. Užbaigtas 
poilsio kambarys rūsyje, 2 auto ga
ražas. Kaina $29,500.

PADIDINAMA mūr. rezidencija grei
tam pardavimui. 4% kamb. viršuje, 
1-me aukšte kabinetinė virtuvė. Gali 
būti pakeista pajamoms. Gazu karštu 
vandeniu šildoma. Žiem. langai ir sie
teliai. Arti mokyklos, bažnyčios ir pa- 
sipirkimo. Užimti galima į 30 dienų. 
Šaukit Bishop 7-2784.

CICERO — 2 butų, 6-6 kamb. Karšto 
vandens šildymas. Arti 30th ir 50th 
Avė. Taksai $108. Kaina $17,500.
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

MARQUETTE Parke mūr. 7 kamb., 
centr. šildymas, garažas, didelis lotas. 
Pamatyk ir nupirksi.

Mūr. 5 kamb., centr. šild. $14,800.
Ashland ir 47th med. 3 po 4 kamb. 

ir 2 po 2 kamb. Savininkas išvyksta. 
Pigiai — $9,500. Budreckas Realty, 

1839 W. 47th St. LA 3-3384

MARQUETTE PARKE
Mūrinis 2 aukštų namas ir taverna 

(1-5, 4-3 kamb.). Ekstra sklypas. Pui
kiausiame stovyje. $6,000 pajamų per 
metus. Kaina $45,000. Turi būti par
duotas prieš Naujus Metus.

WAlbrook 5-5431

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BRIDGEPORTE 2 butų 6 ir 5 kamb. 
mūrinis. Centr. garu šildymas, dvigu
bas sklypas. Vienas butas tuščias. Ten 
pat kitas mūrinis pastatas, tinkamas 
auto taisymo garažui, dirbtuvei arba 
sandėliui. $10,800. įmokėti $2,500.
MARQUETTE PARKE

6 kamb. mūr. bungalow, 5 metų 
senumo, mod. įrengimai, apšildomas 
gazu, 2 auto garažas. Įkainuotas 
greitam pardavimui.

2 butų mūrinis, beveik naujas. 
Centr. šildymas alyva. Dideli mie
gamieji. $110 nuomos už butą. 
$32,000.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų mūrinis biznio namas Ar

cher ir California, šiltu vandeniu šil
domas stokeriu, 2 auto mūr. garažas. 
$130 pajamų ir savininkui 5 kamba
rių butas. $26,500.

Judrioje dviejų gatvių sankryžoje 
parduodamas dėl ligos tavernos ir 
restorano biznis. Mėnesinės pajamos 
virš $5,000. Pilnai įrengta. $8,000 ar 
geriausias pasiūlymas.

4 butų medinis, naujai apmuštas. 
Rūsys ir pastogė. Metinės pajamos 
S3,120. Parduodamas už $18,500. 
GAGE PARKE

3 butų mūrinis, 1-6, 1-5 ir 1-4 kmb. 
šiltu vandeniu alyva šildomas, 5 auto 
garažas. Mėnesinių pajamų $270. Ša
lia tuščias 30x125 pėdų sklypas. 
$29,000 (be ekstra sklypo).

Trijų butų mūrinis, vienas 6, du po 
4 kmb. Prie 51st ir Hermitage. Dujo
mis šildomas, 3 dideli miegamieji, 
vienas butas su baldais. $200 mėn. 
pajamų. $17,800. įmokėti $5,000.

KŪTRA r NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

TEISINGO PATARNAVIMO CHAR
LES SAKO: Pirk nuosavybę pigiau— 
galėsi parduoti pelningiau!

10V2 kamb. nauja mūrinė reziden
cija — $28,500.

2 butų po 5 kamb. mūrinis namas. 
Ekstra butas kartu — $27,500.

4 butų mūrinis namas ir mūrinis 
garažas — $42,000.

Grosernė (self service) su namu— 
$25,000.

“Dry goods store” su namu. Nėra 
aplinkui konkurencijos — $25,000.

Aš galiu Tamstoms pagelbėti pigiau 
nupirkti ir greičiau parduoti.

CHARLES URNICH-URNIKAS 
NOTARO RAŠTINĖ

2440 W. 69th St. HEmlock 4-4859

EVERGREEN PARKE 14 metų mū
rinis su šildymu, 4 ir 2 kamb., platus 
sklypas, visi kambariai dideli ir švie
sūs; 2 tinka nuomavimui; garažas, ge
ras namas, puiki vieta ir viskas ne
brangu.

MARQUETTE PARKE mūrinis 2 po 
6, centr. šildymas, garažas.

Mūrinis, 5 arba 6 kamb. bungalow 
su šiluma. Garažas.

BRIGHTON PARKE mūrinis su rū
siu ir šildymu, 4 po 6. Kaina $28,000. 

“VENTA” REALTY ' 
4409 So. Fairfielcį Ave. LA 3-3881

DVARIUKAS-FARMA WISCONSINE 
150 mylių nuo Chicagos. Netoli 
Monroe — sūrių apylinkė, 228 
akrai. Visas juodžemis, 7 kamb. 
stuba. Centr. apšildymas, šilo, 
kūtė dėl 36 karvių. Pecatonica 
upė apsupa pusę farmos. Reikia 
cash $10,000. Pilna kaina tiktai 
$25,000. Galima užimti kovo 1 
dieną. Inf. šaukit TAylor 9-2733.

BRIGHTON Parke medinis 2 po 4, 
pečiais šildomas, 2 automobilių gara
žas. Abudu butai bus laisvi. Kaina 
$11,500.

“ŠIMAIČIAI” REALTY 
BUILDERS—INSURANCE

2737 West 43rd St. CL 4-2390

ATDARAS APŽIŪRĖTI SEKMAD. 1-5 
2307 So. Hamlin Ave. 2 butų bunga
low. Tuojau galima užimti.

CICERO GERIAUSIAS 2 BUTŲ PIR
KINYS. Mūrinis, 5-5-5 kamb. Automa
tinis alyva šildymas, 2 auto garažas. 
Arti 50th ir 22nd St. Tiktai $21,900. 
$6,000 įmokėti. Bishop 2-2162.

APŽIŪRĖJIMAS nuo 2-5 vai. Kontrak- 
toriaus naujas namas, 6 kamb. “Face 
brick” iš visų pusių, IMj vonios. Gazu 
šildymas. Pilnai kilimais išklotas. 
10926 So. Wallace — PUllman 5-6159

CICERO EKSTRA — Naujas 4 kamb. 
bungalow, autom, šildymas, kabineti
nė virtuvė. Tiktai $15,500; įmokėti 
$4,000. Svoboda, 6013 Cermak Road. 
Bishop 2-2162.

PRIE 55th ir Kedzie parduodamas 2 
aukštų mur. 2 butai po 5% kamb. 
Kambariai dideli, abu butai apšildomi. 
2 auto garažas. $120 nuomos už vieną 
butą. Šį namą greit parduos. Telefo- 
nuokite šiandien.
ALFRED F. LIPINSKI, REALTOR 

4450 Archer Ave. LA 3-1334

$2,000 įmokėti — 2 butų po 4 kam
barius, arti 26th ir Hamlin; 50 pėdų 
lotas, 4 auto garažas. LA 1-7038.

3 BUTŲ mūrinis 5, 6 ir 3 kamb. beis- 
monte. Karšto vandens šild. $16,000. 
Įmokėti $5,000. LAwndale 1-7038.

FARMS FOR SALE 
Ūktai Pardavimui

BRIČPORTO CENTRE:
4 flatų namas su voniom. Rūsys 
išcementuotas, už $4,000, liku
sią sumą išmokėjimais.
Šaukit TAylor 9-2733.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
Lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S„ WESTERN AVĖ. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.


